






42

Samtökin ‘78 eru meðvituð um mikilvægi menningu og sögu hinsegin fólks á Íslandi. 
Samtökin hafa unnið að því að reyna að tryggja fjármagn til þess að skrásetja sögu okkar 
samfélags og einnig til þess að halda veglega upp á fimmtíu ára afmæli Samtakanna ‘78  
sem er þann 9. maí 2028. Kröftug vinna er í gangi í þessum málaflokki í starfi samtakanna. 

Árið 2025 var þó merkilegt af þeim sökum að út kom í fyrsta sinn kennslubók um  
hinsegin sögu á Íslandi fyrir skóla en hana ritaði Vera Illugadóttir stjórnarmeðlimur 
Samtakanna ‘78, en fleiri núverandi og fyrrum stjórnarmeðlimir Samtakanna ‘78 komu 
einnig að verkinu. Samtökin ‘78 hafa nú í nokkur ár haldið Landsþing hinsegin fólks 
á Íslandi, en þar gefst hinsegin samfélaginu tækifæri til þess að fræðast um söguna, 
spjalla um menningu og tengjast hvoru öðru. Samtökin ‘78 koma á einn eða annan 
hátt að dagskrá Regnbogaráðstefnu Hinsegin daga sem er stútfull af hinsegin sögu og 
Hýrir húslestrar eru mikilvægur hluti af henni. Tímarit hinsegin daga, ritstýrt af Bjarndísi 
Helgu formanni Samtakanna ‘78, er eina tímaritið á Íslandi sem helgað er hinsegin sögu 
og menningu en í tímaritið skrifar framkvæmdastjóri Samtakanna ‘78 einnig ár hvert. 
Snemma árs 2025 tóku Samtökin ‘78 þátt í hátíðarforsýningu á Fjallabaki sem sýnt var í 
Borgarleikhúsinu, Sigríður Birna var ráðgefandi við verkið Skammarþríhyrninginn sem fór 
á fjalirnar að hausti og þá unnu ungmenni í hinsegin félagsmiðstöðinni skapandi leikverk í 
Vinnuskóla Reykjavíkur sem fjallaði um veruleika hinsegin ungmenna.

Árið 2025 hefur verið merkilegt hvað varðar listir hinsegin fólks, en á árinu var 
Skammarþríhyrningurinn, nýtt verk frá leikhópnum Stertabendu, frumsýnt á fjölum 
Borgarleikhússins. Í júní var Midnight Ball haldið í Iðnó af REC Arts sem fagnaði ballroom 
sögu hinsegin fólks, Queer Film Festival var haldið í Bíó Paradís, fyrsta hefti TMM árið 
2025 var unnið í samstarfi við aðstandendur bókmenntahátíðarinnar Queer Situations, 
smáritið Kvár er ég var prentað í fyrsta sinn, samsýningin Safakúr / I’m juicing var opnuð 
í SIND gallery, ótal ólíkar dragsýningar voru haldnar víða, hinseginleiki var áberandi á 
danshátíð Reykjavíkur, Hinsegin kórinn og Ukulellur héldu tónleika en auk þess voru ótal 
sjálfboðaliðadrifnir viðburðir haldnir víða um land. Skáldverk og tónlist hinsegin fólks var 
einnig áberandi. 

Árið 2025 var risastórt í hinsegin menningu, hinsegin listum og hinsegin sögu á Íslandi 
og segir okkur að hinsegin veruleiki, upplifanir og sköpun þarf rými og á erindi til fleiri en 
aðeins hinsegin fólks. 

ÞRETTÁNDAGLEÐI Í SAFNAHÚSINU 

Í byrjun árs 2025 héldu Samtökin ‘78 upp á þrettándann. 
Líklega eru fáar hátíðir á Íslandi meira hinsegin en 
þrettándinn, dagurinn þar sem hefðbundnum reglum er 
snúið á hvolf og þar sem huldufólk og aðrar verur koma 
fram. Hinsegin fjölskyldum var í tilefni þrettándans boðið 
í listasmiðju, sem Sigtýr Ægir og Styrmir Kárasynir héldu 
utan um, en börn og foreldrar fengu tækifæri til þess að 
búa til sína eigin töfrasprota. Þá voru álfadrottningarnar 
Álfhildur og Álfheiður á staðnum, hægt var að bragða á 
töfradrykk álfanna auk þess sem myndatökukassi ásamt 
álfalegum útbúnaði var á staðnum.

Fjörutíu manns mættu og mikil ánægja var með viðburðinn, 
sem náði hápunkti sínum í samsöng og stjörnuljósum fyrir 
utan Safnahúsið. Samtökin ’78 þakka kærlega fyrir góðar 
viðtökur.

MENNING OG SAGA
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SAMSTARF VIÐ LEIKHÓPINN STERTABENDU

Leikhópurinn Stertabenda fékk Samtökin ’78 í lið með sér við sköpunarferli Skammar
þríhyrningsins. Sigríður Birna teymisstjóri ráðgjafa átti nokkur samtöl við leikstjóra 
sýningarinnar auk þess sem hún var til staðar sem ráðgjafi  á leiklistarnámskeiði fyrir 
hinsegin sviðslistafólk sem haldið var í tengslum við ferlið. Þar var farið yfir sköpunar-
aðferðir leikhópsins auk þess sem þátttakendur fengu að þróa sitt eigið atriði undir 
handleiðslu. Í lok námskeiðsins stóð nokkrum þátttakendum til boða að koma fram sem 
gestaleikarar á sýningunni sjálfri. Í verkinu er tekið á málum sem geta auðveldlega vakið 
upp erfiðar tilfinningar og minningar fyrir hinsegin fólk og því var talið mikilvægt að hafa 
ráðgjafa frá Samtökunum ’78 til staðar. 

KYNJAÞING: ANTI-GENDER HREYFINGIN Á ÍSLANDI

Þær Edda Sigurðardóttir og Þorbjörg Þorvaldsdóttir héldu utan um fræðslu á anti-
gender hreyfingunni á Kynjaþingi Kvenréttindafélags Íslands sem fór fram í maí 2025. 
Erindið var vel sótt og fróðlegt og varpaði ljósi á stöðuna á Íslandi og hvernig hún hefur 
þróast undanfarin ár. Þær Edda og Þorbjörg ræddu málefnið einnig í útvarpsþættinum 
Samfélaginu sem er aðgengilegur á spilara RÚV. 

FJALLABAK: HÁTÍÐARFORSÝNING

Borgarleikhúsið og Samtökin ‘78 buðu til sérstakrar hátíðarforsýningar á verkinu 
Fjallabak í vor. Gestum var boðið í kúrekapartý fyrir sýningu en þegar henni lauk stýrði 
Edda Sigurðardóttir fræðslustýra frábærum pallborðsumræðum um hinseginleikann 
og karlmennsku. Þátttakendur í pallborðinu voru Ashley Robinson, leikari og höfundur 
leikgerðar Fjallabaks, Agnar Jón Egilsson leikari, leikstjóri og nándarþjálfi fyrir leikverkið, 
Felix Bergsson leikari og fjölmiðlamaður og Magnús Bjarni Gröndal tónlistarmaður og 
rekstrarstjóri Samtakanna ‘78. Við þökkum þeim kærlega fyrir þátttökuna í umræðum og 
þeim gestum sem hlýddu á, sem og Borgarleikhúsinu fyrir gott samstarf. 

HAMINGJUHLAUP

17. maí er alþjóðlegur dagur gegn hinsegin fordómum og Samtökin ‘78 ræstu af því tilefni 
Hamingjuhlaupið í fyrsta sinn. Hlaupið var um Elliðarárdalinn í rjómablíðu en val var 
um 7.8 km götuhlaup eða 3 km gleðiskokk. Það var margmenni, bæði ungt fólk, barna
fjölskyldur og dragdrottningar sem flykktust í Elliðaárdalinn en einnig var keppt í 100 
metra hlaupi á hælum. Páll Óskar flutti lög og sá um upphitun en hann ræsti einnig 
hlaupið. Dragdrottningarnar Crisartista, Chardonnay Buble og Úlla la Delish hlupu 
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100 metra á háum hælum. Samtökin ‘78 vilja þakka verkefnastjóra, sjálfboðaliðum, 
hlaupurum, íbúum Elliðaárdalsins, Páli Óskari og öllum þeim sem tóku þátt í gleðinni 
með okkur. 

HEIÐURSMERKI SAMTAKANNA ‘78 – HÖRÐUR TORFASON

17. maí er alþjóðlegur dagur gegn hinsegin fordómum. Það var margmenni og falleg orka 
í Karólínustofu á Hótel Borg þegar Bjarndís Helga formaður Samtakanna ‘78 veitti Herði 
Torfasyni æðstu viðurkenningu félagsins. Í ræðu sinni sagði Bjarndís meðal annars að 
fimmtíu árum fyrr, árið 1975, hafi „stóra ljóss”-augnablik í sögu okkar” hinsegin fólks á 
Íslandi birst í tímamótaviðtali tímaritsins Samúel. 

„Ungur maður, þjóðþekktur og vinsæll leikhús- og tónlistarmaður, birtist undir nafni 
og mynd í opinskáu viðtali og sagði skýrt að hann væri hommi og varð þannig fyrsti 
maðurinn á Íslandi til að lýsa því yfir opinberlega að hann hneigðist til eigin kyns. 
Þessi maður var – og er – Hörður Torfason. Þremur árum síðar, árið 1978, var Hörður 
hvatamaður og einn af stofnendum Samtakanna ’78, samtaka homma og lesbía á 
Íslandi, sem síðar urðu samtök alls hinsegin fólks. Stofnun samtakanna var byltingar-
kennd og lagði grunninn að þeirri samfélagslegu baráttu sem síðar leiddi til aukinna 
réttinda, verndar og viðurkenningar fyrir lesbíur, homma, tvíkynhneigða, trans fólk og 
annað hinsegin fólk. Með því að leggja sitt af mörkum til að skapa skipulagt, öflugt 
og sýnilegt félag var hann lykilmaður í mótun íslenskrar hinsegin hreyfingar og þeirri 
vitundarvakningu sem hefur átt sér stað síðan.”

Samtökin ‘78 vildu með þessu heiðursmerki þakka Herði fyrir ómetanlegt framlag hans 
til hinsegin baráttu á Íslandi. Elijah Tindsson söng nokkur lög og Egill Andrason spilaði 
undir. Við þökkum öllum þeim sem mættu og deildu stundinni með okkur.

TÁKN UM KYNHLUTLAUS RÝMI GERT OPINBERT Á HÖNNUNARMARS

Samtökin ‘78 leituðu að merki fyrir kynhlutlaus rými í samstarfi við Félag íslenskra 
teiknara og Miðstöð hönnunar og arkitektúrs. Markmið keppninnar var að skapa skýrt, 
skalanlegt og alþjóðlegt tákn sem vinnur gegn kynjatvíhyggju og getur nýst í hönnun 
framtíðarinnar – bæði hérlendis og erlendis. Í dómnefnd keppninnar sátu Bjarndís 
Helga Tómasdóttir, formaður Samtakanna ‘78, Reyn Alpha, forseti Trans Íslands, Elías 
Rúni, grafískur hönnuður og stjórnarmeðlimur FÍT, Hrefna Sigurðardóttir, grafískur 
hönnuður og lektor við Listaháskóla Íslands og Hjalti Karlsson, grafískur hönnuður hjá 
Karlssonwilker NY.

Hugi Þeyr Gunnarsson, grafískur hönnuður, 
bar sigur úr býtum í samkeppni um tákn um 
kynhlutlaust rými en verðlaunin voru veitt 
3. apríl á sýningunni Tákn fyrir kynhlutlaus 
rými á HönnunarMars. Tilefni samkeppn-
innar er að í ár eru fimm ár liðin frá sam-
þykkt laga um kynrænt sjálfræði á Íslandi. 
Á fjórða tug tillagna bárust í samkeppnina 
sem Samtökin ‘78, Félag íslenskra teiknara 
(FÍT) og Miðstöð hönnunar og arkitekt-
úrs stóðu fyrir og eru þær allar til sýnis á 
sýningunni sjálfri. Verk Huga sýnir útlínur 
fjögurra manneskja sem skarast og mynda 
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þannig rými sem inniheldur fleiri en eina manneskju samtímis. Þessi skörun er táknræn 
fyrir tilgang kynhlutlausra rýma, sem eru sameiginleg rými allra. Hugi Þeyr útskrifaðist 
úr grafískri hönnun frá LHÍ vorið 2024, en þar áður hafði hann lokið tónsmíðanámi frá 
sama skóla. Hann stundar nú starfsnám í Finnlandi hjá auglýsingastofunni Ääri. Við 
þökkum Félagi íslenskra teiknara og Miðstöð hönnunar og arkitektúrs fyrir frábært 
samstarf í vetur!

KVENNAVERKFALLIÐ 24. OKTÓBER – UNGMENNARÁÐ 

Í ár voru fimmtíu ár síðan fyrsti Kvennafrídagurinn fór fyrst fram. Í ár tók Ungmennaráð 
Samtakanna ‘78 virkan þátt í deginum og hittist fyrir verkfallið til þess að búa til kröfu-
skilti sem vöktu mikla athygli í margmenninu enda skilaboðin mikilvæg.

HÝRASTA JÓLATRÉÐ

Hýrasta jólatréð fór af stað í annað sinn í aðdraganda jóla árið 2025. Hönnun ársins var 
í höndum Hafsteins Himinljóma sem sótti innblástur í laufabrauð. Hýrasta jólatréð er 
fjáröflunarverkefni Samtakanna ‘78 og hófst árið 2024, en sala árið 2025 var frábær. 
Samtökin ‘78 afhentu Höllu Tómasdóttur, forseta Íslands jólatréð í byrjun desember 
og hýrasta jólatréð prýddi stórglæsilegt jólatré Bessastaða. Hýrasta jólatréð er með 
skemmtilegri verkefnum ársins og Samtökin ‘78 þakka öllum sem tóku þátt í verkefninu, 
Hafsteini Himinljóma fyrir hönnun og þeim sjálfboðaliðum sem pökkuðu trénu og svo 
þeim sem keyptu og styrktu starf samtakanna á þennan hátt. 

DAGUR ÍSLENSKRAR TUNGU – HEIÐURSVIÐURKENNING 

Menningar-, nýsköpunar- og háskólaráðherra afhendir verðlaun og heiðursviðurkenn-
ingu árlega á degi íslenskrar tungu til einstaklinga, félaga og þeirra sem starfa í þágu 
íslenskunnar. Þann 16. nóvember 2025 fengu Samtökin ‘78 heiðursviðurkenningu 
Menningar-, nýsköpunar og háskólaráðuneytisins við hátíðlega athöfn í húsi Eddu, húsi 
íslenskunnar. Ráðgjafanefndin var einróma um að viðurkenningin færi til Samtakanna ‘78 
og rökstuðningur hennar svohljóðandi:

Frá stofnun Samtakanna ‘78 árið 1978 hefur íslensk tunga skipað miðlægan sess í 
starfi þeirra. Stór hluti af baráttu þeirra fyrir réttindum hinsegin fólks er krafan um 
tilverurétt innan tungumálsins enda er íslenska lykillinn að íslensku samfélagi. Sú 
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vinna hefur ekki bara snúist um að berjast gegn útilokun og notkun fordæmandi orða 
heldur ekki síður um skapandi nýyrðasmíði. Fyrstu mótmælaaðgerðir samtakanna 
árið 1982 beindust þannig eins og frægt er gegn banni Ríkisútvarpsins á notkun orð-
anna hommi og lesbía, sem voru þau orð sem félagsfólk hafði sjálft mótað og kosið að 
nota um sig.

Á síðari árum hafa Samtökin ‘78 staðið fyrir nýyrðasamkeppnum undir yfirskriftinni 
Hýryrði þar sem almenningur er hvattur til að taka þátt í að búa til ný orð sem vantar í 
íslenska tungu. Þannig hafa samtökin unnið markvisst að því að til séu orð á íslensku 
sem lýsa því hver við erum og hvernig okkur líður. Tilvist slíkra orða er forsenda 
þess að hinsegin fólk sé hluti af íslensku samfélagi og menningu en standi ekki utan 
þess. Nýyrðin hafa þar að auki mörg komist í almenna notkun og mikilvægi framlags 
Samtakanna ‘78 til íslenskrar tungu er því ótvírætt.

Samtökin ´78 þakka Menningar- nýsköpunar og háskólaráðherra fyrir þennan heiður og 
munu halda áfram að standa vörð um íslenskuna. 
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Samtökin ’78 bjóða upp á ráðgjöf í formi viðtalstíma árið um kring. Hægt er að koma á 
staðinn eða fá viðtalstíma í gegnum síma eða yfir netið fyrir einstaklinga, fólk í sam-
böndum og fjölskyldur. Hægt er að panta ráðgjöf í gegnum heimasíðu Samtakanna 
’78 eða með því að senda skrifstofu tölvupóst. Ráðgjafarnir hitta skjólstæðinga sína í 
ráðgjafaherbergjum í húsnæði Samtakanna ’78 að Tjarnargötu 4 eða Suðurgötu 3 og 
í einstaka tilfellum á einkastofum sínum. Skjólstæðingum stendur til boða ráðgjöf án 
endurgjalds en geta ef þess er óskað styrkt Samtökin ´78, gerst Regnbogavinir og/eða 
félagar í Samtökunum ’78. Ráðgjafar Samtakanna ’78 benda einnig á aðra meðferðar-
aðila, telji þeir það eiga við, sem og ef fólk leitar eftir því.

Sigríður Birna Valsdóttir hefur sinnt starfi teymisstýru ráðgjafa frá því í september 2022. 
Auk þess að sinna ráðgjöf og sálrænum stuðningi í viðtölum hefur teymisstýra yfirsýn 
yfir verkefni ráðgjafaþjónustu, heldur utan um þá verktaka sem sinna ráðgjöf og býður 
upp á handleiðslu fyrir verktaka sem sinna ráðgjöf og fræðslu.  

MARKMIÐ RÁÐGJAFARSTARFSINS

Ráðgjöfin er fyrst og fremst hugsuð fyrir hinsegin fólk og aðstandendur þeirra og er 
markmiðið að styðja þennan hóp, auka lífsgæði hans og bjóða upp á hinsegin stað-
festandi ráðgjöf. Ráðgjöfin er öllum opin, félagsfólki jafnt sem öðrum. Flest sem leita til 
ráðgjafa samtakanna eru hinsegin eða aðstandendur hinsegin fólks. Flest eru að takast 
á við mál sem tengjast kynhneigð, kynvitund og/eða kyntjáningu á einhvern hátt. Mörg 
eiga við kvíða, þunglyndi og/eða félagslega einangrun að stríða og einnig geta verið 
vandkvæði í samskiptum við fjölskyldu og/eða annar vandi. Eins heldur það áfram að 
aukast að fagaðilar og stofnanir leiti til ráðgjafanna eftir fræðslu, ráðgjöf og upplýsingum.

RÁÐGJAFATEYMI

Hjá samtökunum er starfandi teymi fagaðila sem sér um félags- og sálfræðiráðgjöf. 
Ráðgjafarnir koma úr ólíkum áttum og hafa ólíka reynslu, bakgrunn og menntun. Þau 
eiga það sameiginlegt að hafa mikla þekkingu á hinsegin málum og eru því vel í stakk 
búin til að takast á við flestan þann vanda sem einstaklingar koma með auk þess að taka 
fullt tillit til kynhneigðar, kynvitundar, kyntjáningar og/eða kyneinkenna einstaklinga.

Ráðgjafar geta boðið upp á ráðgjöf á íslensku, ensku, spænsku, tékknesku, frönsku en ef 
um annað tungumál er að ræða er boðið upp á túlkaþjónustu.  Einnig er í boði að fá viðtöl 
hjá hjúkrunarfræðingi og lögfræðiráðgjöf. 

Teymisstýra ráðgjafa er Sigríður Birna Valsdóttir, leiklistar- og fjölskyldumeðferðar-
fræðingur (ráðgjafi frá vori 2009, teymisstýra frá september 2022).

Önnur í teyminu eru: 

Alexander Björn Gunnarsson, félagsráðgjafi (frá janúar 2022)

Elín Margrét Ólafsdóttir, barna- og unglingasálfræðingur (frá maí 2022)

Emilía Giess, barna- og unglingasálfræðingur (frá mars 2025)

Guðbjörg Ottósdóttir, félagsráðgjafi (að nýju frá 2013)

Ivana Golánová, sálfræðingur (frá mars 2022)

Margrét Nilsdóttir, sálfræðingur (frá október 2022)

Ragnar Skúlason, félagsráðgjafi (frá september 2018). 
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Sigurður Ýmir Sigurjónsson, hjúkrunarfræðingur (frá ágúst 2020), hefur sinnt fyrir-
spurnum og ráðgjöf er varðar heilbrigðisþjónustu hinsegin fólks, bæði til einstaklinga og 
fagaðila í heilbrigðisþjónustu. 

Wieslaw Kaminski, meðferðarfræðingur sinnir afmörkuðum verkefnum, sérstaklega ef 
þörf er á pólskumælandi ráðgjafa.

Ástrós Erla Benediktsdóttir, félagsráðgjafi, hefur haldi utan um hóp fyrir fjölkæra 
mánaðarlega en ekki sinnt annarri ráðgjöf. 

Lögfræðiráðgjöf sinna:

Ingibjörg Ruth Gulin (frá janúar 2023)

Kristrún Elsa Harðardóttir (frá september 2022)

Þær breytingar urðu á teyminu árinu 2025 að Emilía Giess, sálfræðingur hóf störf hjá 
okkur, Emilía er íslensku og frönskumælandi og býður upp á einstaklingsráðgjöf auk 
þess sem hún hefur leitt stuðningsfundi. Katrín Sigríður Júlíu Steingrímsdóttir, sál-
fræðingur, lét af störfum í upphafi árs. Alexander Björn tók frí frá ráðgjöfinni í upphafi árs 
2025 en sneri til baka í september. 

NOTENDUR ÞJÓNUSTUNNAR

Fólk leitar til ráðgjafa af ýmsum ástæðum. Mörg leita til okkar vegna hinsegin mála sem 
snerta þau beint, eða einhvern nákominn þeim, á meðan önnur leita vegna annarra mála 
vitandi að þeim verður vel tekið og að hinsegin málefni munu ekki flækjast fyrir ráð-
gjöfinni. Mál sem koma ítrekað upp í ráðgjöf eru t.d. kvíði, félagskvíði, einangrun, áhrif 
fordóma á fólk, sambandserfiðleikar, sjálfsskaði, sjálfsvígshugsanir og svo að sjálfsögðu 
önnur mál sem tengjast beint kynvitund, kynhneigð, kyneinkennum og/eða kyntjáningu. 

Ætla má að um 2/3 þess hinsegin fólks sem leitar í þjónustuna sé að taka sín fyrstu 
skref í að skilgreina hinseginleika sinn á meðan um 1/3 hafi verið með hinseginleika sinn 
á hreinu í fleiri ár. Þau leita þá frekar vegna annarra mála er ekki snerta hinseginleik-
ann beint. Fólki getur þótt erfitt að leita til fagaðila og ræða sína kynhneigð, kynvitund, 
kyneinkenni og/eða kyntjáningu án þess að vera viss um að sá aðili hafi þekkingu á 
þessum málaflokkum. 

Samtökunum ‘78 berast of oft fregnir af því að félagsfólk hafi leitað til ráðgjafa/
meðferðaraðila annars staðar og fengið ófullnægjandi þjónustu vegna vanþekkingar á 
hinsegin málefnum og að þau hafi jafnvel upplifað fordóma. Þetta getur m.a. birst í til-
hneigingu meðferðaraðila til að taka ekki tillit til kynhneigðar, kynvitundar, kyneinkenna 
og/eða kyntjáningar, eins getur það birst í því að viðtalið fari að snúast um fræðslu um 
hinsegin mál fyrir meðferðaraðilann. Einnig þekkist það að meðferðaraðili vilji alhæfa, 
tengja alla líðan við hinseginleika einstaklings og gera þessar breytur að aðalumræðu-
efni þótt fólk sé að leita sér ráðgjafar til að ræða allt önnur mál. 

Einstaklingar sem leita til ráðgjafa hjá Samtökunum ‘78 eru því að leita í hinsegin stað-
festandi ráðgjöf, þar sem kynhneigð, kynvitund, kyneinkennum og/eða kyntjáningu 
þeirra er tekið sem sjálfsögðum og eðlilegum hlut og ekki lagt út af þeim breytum ef það 
á ekki við. Árið 2025 jókst það mikið að fólk leitaði í ráðgjöf vegna áhrifa hatursorðræðu 
og fordómafullrar umræðu í fjölmiðlum og á samfélagsmiðlum.
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Ef einungis eru skoðaðar upplýsingar frá þeim sem skilgreina sig hinsegin og leita í ráð-
gjöf fyrir sig þá kemur m.a. eftirfarandi fram: 

800 

2022

20%
samkynhneigð

19%
tvíkynhneigð

27%
óviss eða 

óskilgreint

21%
pankynhneigð

634 

2023

trans 

55%

630 

2024

sís 

31%

450 

2025

Fjöldi viðmælenda sem sótt hafa ráðgjafaþjónustu

Kynvitund fólks sem sækir ráðgjafaþjónustu

Kynhneigð fólks sem sækir ráðgjafaþjónustu

Fólk sem sækir ráðgjafaþjónustu hefur upplifað

Ástæður þess að fólk sækir ráðgjafaþjónustu

19%
 
 

vegna  
kynhneigðar

63%
 
 

vegna  
kynvitundar

37%
 

vegna  
kvíða og/eða 
þunglyndis

52%
sjálfsvígshugsanir

41%
andlegt ofbeldi

19%
kynferðislegt  

ofbeldi

10%
hatursglæp

25%
vegna  

sambands- 
og/eða 

fjölskyldumála

35%
sjálfsskaða

52%
einelti í skóla

22%
líkamlegt ofbeldi 

18%
hatursorðræðu

28%
kynferðislega  

áreitni
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SKJÓLSTÆÐINGAR SAMTAKANNA ’78 SEM LEITA AÐ ALÞJÓÐLEGRI VERND

Um 60 einstaklingar sem leita að alþjóðlegri vernd á Íslandi eða hafa fengið dvalarleyfi 
af mannúðarástæðum leituðu til okkar í ráðgjöf árið 2025. Þau eru á misjöfnum stað 
í ferlinu, sum þeirra eru nýkomin til landsins, önnur hafa verið lengi, sum hafa fengið 
sjálfkrafa viðbótarvernd og önnur dvalarleyfi af mannúðarástæðum. Þau sækja bæði í 
sálfélagslegan stuðning og lögfræðiráðgjöf. 

Fyrri hluta árs var enn mikið af fólki frá Venesúela í þjónustu hjá okkur en þeim hélt 
áfram að fækka verulega þegar líða tók á árið og höfum við horft á eftir stórum hópi 
hinsegin fólks frá Venesúela sem hefur verið vísað á brott. Við vitum ekki um afdrif þessa 
fólks, sem margt hvert hafði komið út úr skápnum meðan það var hér og átti ekki aftur
kvæmt til fjölskyldna sinna. Ríkisstjórnin kynnti heildarstefnumótun í málaflokknum á 
árinu 2024, en þar er sérstaklega talað um að taka á móti hinsegin fólki sem leitar að 
vernd. Þrátt fyrir það var okkar skjólstæðingum vísað úr landi. 

Undanfarna mánuði hefur hinsegin fólk frá Úganda verið í meirihluta en einnig hefur 
leitað til okkar fólk frá Mið-Austurlöndum og Úkraínu og fleiri stöðum á starfsárinu. 

TÖLFRÆÐI ÁRSINS 2025

Umfang ráðgjafaþjónustunnar hefur verið nokkuð stöðugt síðustu þrjú árin en þó 
fækkaði bæði viðmælendum og viðtölum aðeins síðasta árið. Árið 2025 voru við
mælendur í kringum 450 og viðtölin í kringum 1350. Árið 2024 voru viðmælendur í 
kringum 630 og viðtölin um 1435. 

Fleiri viðmælendur koma í lengri tíma en áður og við finnum að fleiri viðmælendur okkar 
þurfa meiri aðstoð frá ráðgjöfum en eitt viðtal. Þetta má m.a. rekja til þeirra áhrifa sem 
bakslagið, umræður í samfélaginu og pólitískt landslag í heiminum hefur valdið. 

Fagfólk sem starfar með hinsegin fólki t.d. kennarar, námsráðgjafar og starfsfólk vel-
ferðar- og heilbrigðisþjónustu sækja hins vegar yfirleitt ráðgjöf eingöngu í eitt skipti en 
það hefur samt aukist að fagfólk leitar oftar en einu sinni og við finnum að fagfólk upplifir 
meira óöryggi gagnvart auknum og herskárri fordómum.  

Þau sem sækja ráðgjöfina eru af öllum kynjum og er dreifing á milli kynja nokkuð jöfn 
þó eru konur í nokkrum meirihluta bæði hjá hinsegin fólki og þegar kemur að þeim 
aðstandendum og fagaðilum sem leita ráðgjafar.

Aldur viðmælenda er frá 8 ára og upp í 80 ára, flestir hinsegin viðmælendur eru á 
aldrinum 20–40 ára eða um 60% og um 24% eru yngri en 18 ára. Flestir aðstandendur 
sem leita í ráðgjöf eru hins vegar á aldrinum 30–55 ára. 

Αð meðaltali sækja viðmælendur um þrjá ráðgjafatíma. Þó verður að hafa í huga að 
aðstandendur og fjölskyldur koma mögulega í einn ráðgjafatíma á meðan þeim fjölgar 
stöðugt sem koma í viðtöl mánaðarlega eða oftar yfir lengri tíma og þó nokkur dæmi 
eru um að einstaklingar komi í yfir 25 viðtöl. Því er erfitt að festa fingur á það hve oft 
einstaklingar koma þar sem hópurinn sem sækir sér ráðgjöf er fjölbreyttari en nokkru 
sinni.

Langflestir aðstandendur sem sækja ráðgjöf eru að óska eftir fræðslu og upplýsingum 
til að geta stutt börn og ungmenni sem eru að velta fyrir sér kynvitund sinni og/eða 
kynhneigð og eru að stíga sín fyrstu skref í að koma út fyrir fjölskyldu/vinum og samfé-
lagi. Við finnum fyrir auknum áhyggjum aðstandenda síðasta árið á hvernig samfélagið 
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tekur á móti börnum þeirra, hvort sem um er að ræða kynhneigð, kynvitund eða kyn
tjáningu. Eins hafa áhyggjur aðstandenda trans barna og ungmenna aukist verulega 
bæði vegna hræðslu við að heilbrigðisþjónusta verði skert en eins hefur það aukist að 
fjölskyldumeðlimir séu ekki tilbúnir til að styðja við trans fjölskyldumeðlimi. 

Vert er að taka fram að tölur um fjölda viðmælenda taka ekki með fjölda þeirra sem 
sækja stuðningshópa Samtakanna ‘78 sem eru 7 talsins og yfirleitt haldnir mánaðarlega 
hver. 

STUÐNINGSHÓPAR OG NÁMSKEIÐ

Í upphafi árs var boðið upp á sjö mánaðarlega stuðningshópa. Jafningjahópur fyrir trans 
fólk var hins vegar lagður niður snemma á árinu og eins hópur fyrir spænskumælandi 
fólk, þörfin fyrir þessa hópa virðist ekki mikil á þessum tíma en það verður endurskoðað 
ef annað kemur í ljós. Á árinu fóru einnig í gang nýir hópar og í lok árs voru því starfandi 
sjö hópar með reglulega fundi  sem flestir voru mjög vel sóttir, en um 60–70 manns nýta 
sér þessa þjónustu í hverjum mánuði. Við fórum einnig af stað með nýtt námskeið fyrir 
börn á aldrinum 10–12 ára. 

HÓPUR FYRIR 13–17 ÁRA

Í janúar 2025 fórum við aftur í gang með reglulega stuðningsfundi fyrir 13–17 ára trans 
ungmenni, fundirnir voru haldnir einu sinni í mánuði í Spennistöðinni/Hinsegin félags-
miðstöð við Barónsstíg og um 6–9 krakkar nýttu sér fundina reglulega. Sigríður Birna 
leiddi fundina ásamt Kristmundi og Luca starfsmönnum í Hinsegin félagsmiðstöð. Þessir 
fundir hafa reynst mjög vel og við munum halda þeim áfram. 

HÓPAR FYRIR 18 ÁRA OG ELDRA TRANS FÓLK 

Nú eru þrír hópar í boði fyrir fullorðið trans fólk í hverjum mánuði, hópur fyrir trans fólk 
18 ára og eldra af öllum kynjum, hópur fyrir trans konur/trans femme og hópur fyrir 
trans menn/trans masc. Sigríður Birna leiðir hóp fyrir trans fólk 18 ára og eldra og hún 
leiðir einnig hóp fyrir trans konur ásamt Emilíu Giess. Þessir hópar hafa yfirleitt farið 
fram á ensku þar sem það hefur aukist að fólk sem ekki talar íslensku sækir í hópana og 
það hefur gengið mjög vel. 

Í maí var farið í gang með hóp fyrir trans menn/trans masc en við vorum í nokkurn tíma 
búin að finna fyrir þörf á slíkum hópi. Við fengum Bjarka Stein og Alexander Laufdal í lið 
með okkur og þeir hafa leitt þann hóp mánaðarlega síðan. 

Allir þessir hópar eru mjög vel sóttir og eru oft allt að tuttugu manns mætt og það 
skapast oft mjög góðar og þarfar umræður, við höfum greinilega fundið fyrir meiri þörf 
fyrir þessum fundum undanfarna mánuði. 

HÓPUR FYRIR HINSEGIN FÓLK Í LEIT AÐ ALÞJÓÐLEGRI VERND

Í lok ársins fórum við í gang með hóp fyrir þá skjólstæðinga okkar sem leita að alþjóð-
legri vernd hér á landi. Hópurinn er lokaður og eingöngu fyrir þau sem eru í virkri ráð-
gjöf hjá okkur eða hafa verið það á undanförnum mánuðum. Markmiðið er að vera með 
hittinga með 4-5 vikna millibili þar sem fólk getur spjallað saman og deilt reynslu af dvöl 
sinni hér á landi og fengið fjölbreytta fræðslu og upplýsingar um ýmislegt sem tengist 
íslenskri menningu, hinseginmálum, andlegri og líkamlegri heilsu og fleiru sem þau hafa 
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áhuga á. Hópurinn fer mjög vel af stað og við finnum mikla þörf fyrir þessa fundi þar sem 
þessi hópur upplifir oft mjög mikla einangrun og einmanaleika. 

HÓPUR FYRIR AÐSTANDENDUR

Áfram var boðið upp á fundi fyrir aðstandendur trans barna og ungmenna einu sinni í 
mánuði. Aðstandendur trans fólks á öllum aldri er velkomið á þessa fundi þrátt fyrir að 
áherslan hafi verið á börn og ungmenni. Árið 2025 var gerð sú breyting að stjórn Trans 
vina, hagsmunasamtaka foreldra og aðstandenda trans barna og ungmenna á Íslandi, 
og Sigríður Birna skiptust á að halda utan um fundi og hefur það gefist vel og mun von-
andi halda áfram. 

Boðið er upp á streymi á einhverjum fundum og aðstandendum af landsbyggðinni 
þannig gefið tækifæri til að vera með. Ef boðið er upp á einhverja fræðslu eða fyrirlestur 
er alltaf boðið upp á streymi. 

Stefnt er að því að reyna að bjóða meira upp á skipulagða fræðslu, fyrirlestra og áhuga-
verðar heimsóknir á fundum fyrir aðstandendur trans fólks. 

HÓPUR FYRIR FJÖLKÆRA

Ástrós Erla hélt áfram að halda utan um stuðningshóp fyrir fjölkæra árið 2025 þar sem 
markmiðið er að skapa rými fyrir fjölkæra til að fá ráðleggingar og stuðning og mögu
leika á að byggja upp tengsl við aðra innan hinsegin samfélagsins sem hafa svipaða 
reynslu. Hópurinn hefur verið mjög vel sóttur og stefnt er að því að halda honum áfram. 

REGNBOGASTUND

Við byrjuðum að bjóða upp á Regnbogastund fyrir trans börn og kynjakönnuði á 
aldrinum 4–10 ára og aðstandendur þeirra árið 2023 en um mitt árið 2024 var gerð pása 
á starfinu. Stefnt var að því að halda því áfram árið 2025 en því miður náðist einungis að 
halda eina stund á árinu. 

Þau sem hafa haldið utan um Regnbogastund eru Sigríður Birna, Elín Margrét og 
Alexander Björn ráðgjafar en auk þeirra fengum við til liðs við okkur Sólveigu Rós 
foreldra- og uppeldisfræðing og Móberg Ordal nema í félagsráðgjöf sem hefur mikla 
reynslu af því að vinna með börnum. 

Þetta starf hefur verið mjög gefandi því við vitum að þörfin er til staðar og viljum reyna 
að koma til móts við hana. Við sjáum þó ekki fyrir okkur að það sé mögulegt að bjóða 
upp á þetta starf mánaðarlega eins og lagt var upp með en stefnum að því að reyna að 
halda Regnbogastundir fyrir þennan hóp tvisvar sinnum árið 2026 og skipuleggja þær 
með góðum fyrirvara. 

SJÁLFSTYRKINGARNÁMSKEIÐ MEÐ LISTAÍVAFI 

Í febrúar fór í gang sex vikna námskeið fyrir 10–12 ára trans börn og kynjakönnuði þar 
sem unnið var með sjálfstraust, sjálfsmynd og tilfinningar í gegnum skapandi verkefni. 
Elín Margrét barna- og unglingasálfræðingur og ráðgjafi hjá Samtökunum ‘78 hélt utan 
um námskeiðið ásamt Evu Jenný Þorsteinsdóttur listakonu sem við fengum til liðs við 
okkur á þessu námskeiði. Námskeiðinu var mjög vel tekið og þátttakendur og foreldrar 
þeirra mjög ánægðir með námskeiðið. 
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OPNAR LISTASMIÐJUR 

Í febrúar og mars buðum við upp á opnar listasmiðjur fyrir fullorðið fólk á Suðurgötu 3 
og fengum til liðs við okkur Mikkel Odu listamann/teiknara og teiknimyndagerðamann 
frá Tékklandi sem býr hér á landi og vildi leggja okkur lið á einhvern hátt. Hann bauð upp 
á fimm smiðjur og hver smiðja var sjálfstæð. Í þessum smiðjum var boðið upp á mis
munandi listform og nálganir við sögugerð og karaktersköpun. Smiðjurnar gengu mjög 
vel og var vel tekið af þátttakendum. Smiðjurnar voru hugsaðar fyrir hinsegin fólk til að 
rjúfa einangrun og einmanaleika. 

HEILSA OG STYRKUR

Verkefnið Heilsa og styrkur fór í gang í upphafi árs 2024 en það ár var boðið upp á tvö 
heilsuhvetjandi námskeið, eitt á vorönn og annað á haustönn. Upphaflega markmiðið 
var að ná til trans fólks sem ekki hefur treyst sér til að sækja í heilsuhvetjandi þjónustu 
sökum kynama. Fljótlega varð ljóst að námskeiðið myndi nýtast mun fleirum innan 
hinsegin samfélagsins sem af ýmsum ástæðum hafa ekki treyst sér til að sækja í heilsu-
hvetjandi þjónustu annars staðar sem leiddi til þess að þegar við fórum í gang með nám-
skeiðið í annað skipti var það í boði fyrir allt hinsegin fólk. 

Ragnheiður Silja sjúkraþjálfari hefur leitt verkefnið frá upphafi en á haustönn 2024 kom 
Vilhjálmur Ósk íþrótta- og heilsufræðingur til liðs við hana og hefur hán haldið utan um 
sálrænan stuðning, hvatningu og aðra fræðslu. Námskeiðið samanstendur af hreyfingu, 
hvatningu, ýmis konar fræðslu, næringarráðgjöf og sálrænni ráðgjöf.  

Þriðja námskeiðið fór í gang í janúar 2025 en því miður náðist ekki að koma námskeiðinu 
í gang aftur á haustönn 2025 þar sem Ragnheiður Silja fór í fæðingarorlof og ekki náðist 
að fá sjúkraþjálfara í hennar stað. Ragnheiður stefnir þó að því að koma aftur og við 
höfum verið að vinna að því að fá annan sjúkraþjálfara í starfið á móti henni.

Þetta er verkefni sem við viljum festa í sessi og stefnan er að halda áfram að þróa þetta 
námskeið og bjóða upp á námskeið haustið 2026.

Þangað til er stefnan að bjóða upp á tímabundið námskeið með áherslu á heilsu og vel
líðan sem Vilhjálmur Ósk mun halda utan um og fá fleiri með sér í lið, það námskeið er nú 
í undirbúningi. 

LÖGFRÆÐIRÁÐGJÖF

Síðan í október 2015 hafa Samtökin ‘78 boðið upp á lögfræðiráðgjöf til félagsfólks og 
annarra hinsegin einstaklinga sem leita aðstoðar samtakanna. Kristrún Erla Harðardóttir, 
lögmaður og Ingibjörg Ruth Gulin, lögfræðingur hafa sinnt lögfræðiráðgjöfinni saman frá 
byrjun árs 2023.

Kristrún Elsa Harðardóttir, lögmaður sinnir eingöngu ráðgjöf til félagsins sem felst í því 
að vera ráðgefandi til stjórnar og starfsfólks félagsins vegna ýmissa úrlausnarefna sem 
upp kunna að koma í starfi félagsins. Ingibjörg Ruth Gulin, lögfræðingur sinnir frum-
athugun mála og metur hvort og þá hvenær þurfi að kalla lögmann félagsins að borðinu í 
samráði við framkvæmdastjóra samtakanna.

Ingibjörg Ruth Gulin, lögfræðingur, býður upp á hvers konar lögfræðilega ráðgjöf til 
félagsmanna auk þess að vera ráðgefandi við starfsfólk og stjórn. Ingibjörg vinnur jafn-
framt náið með öðrum ráðgjöfum innan samtakanna og hefur sinnt viðtölum með öðrum 
ráðgjöfum í viðeigandi tilfellum. 
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Málefni útlendinga, hvort sem er umsækjenda um alþjóðlega vernd eða dvalarleyfi 
almennt, voru áberandi í lögfræðiráðgjöfinni árið 2025. Lögfræðingur samtakanna veitti 
þeim aðilum, sem óskuðu eftir lögfræðilegri ráðgjöf, viðeigandi upplýsingar um ferli 
umsókna um alþjóðlega vernd sem og um önnur álitaefni því tengdu ef upp komu. Þá 
vann lögfræðingur mikið með öðrum ráðgjöfum samtakanna og skrifaði fjölda bréfa til 
stuðnings þeim sem til okkar leituðu. Þá gætti lögfræðingur að samstarfi við talsmenn 
umsækjendanna. Eins voru málefni sem tengjast heilbrigðisþjónustu trans fólks áberandi 
á árinu. 

Á síðustu árum hefur átt sér stað mikil réttarbót fyrir hinsegin fólk, sér í lagi trans og 
intersex fólks, með tilliti til lögfestingar laga nr. 80/2019 um kynrænt sjálfræði. Á sama 
tíma hefur orðið bakslag og hatursorðræða aukist verulega. Þetta hefur endurspeglast í 
lögfræðiráðgjöf samtakanna, bæði hjá einstaklingum og gagnvart samtökunum sjálfum. 
Aukin hatursorðræða hefur borið með sér aukið áreiti, ofbeldi og mismunun gagnvart 
hinsegin einstaklingum.

Helstu málaflokkar ársins 2025:

Málefni 
útlendinga

Hatursorðræða, 
áreiti og 

mismunun

Heilbrigðismál 
trans fólks

Álitamál  
varðandi 

tæknifrjóvgun

Samskipti og 
samvinna við 

stjórnvöld

ÞRÓUN RÁÐGJAFAÞJÓNUSTUNNAR

Starf ráðgjafaþjónustu er í stöðugri þróun og það er mikill hugur og metnaður í ráðgjöfum 
fyrir komandi ári. Stöðugildi teymisstýru hefur haft það í för með sér að haldið hefur verið 
betur utan um ráðgjafa og betri yfirsýn höfð yfir þjónustuna og þörfina á þjónustu.  

Við erum með mjög öflugt og hæft ráðgjafateymi og höfum lagt áherslu á að ráða fólk 
með sem víðtækasta reynslu bæði er kemur að hinsegin málum og þekkingu af sál-
rænum stuðningi og vinnu með fólki í margs konar vanda. Eins reynum við alltaf að vera 
með ráðgjafa í okkar röðum sem hafa góða þekkingu á málefnum flóttafólks og hælis
leitenda. Við leggjum áherslu á að öll geti sótt í ráðgjöf og að tungumál sé ekki hindrun. 
Við bjóðum upp á ráðgjöf á íslensku, ensku, spænsku, tékknesku og getum boðið upp á 
ráðgjöf á pólsku sé þess óskað. Þegar þess þarf leggjum við áherslu á að finna öfluga 
túlka sem helst hafa einhverja þekkingu/áhuga á hinsegin málefnum og hafa Samtökin 
’78 verið afar heppin með túlka fram að þessu. 

Við leggjum áherslu á endurmenntun og fræðslu til ráðgjafa og höfum reynt að bjóða 
upp á reglulega fræðslufundi þar sem bæði er markmiðið að deila þeirri þekkingu sem er 
til staðar í hópnum og fá viðeigandi utanaðkomandi fræðslu. Við stefnum á að halda því 
áfram og halda áfram að efla endurmenntun og fræðslu til ráðgjafa. Eins hefur verið lögð 
áhersla á að ráðgjafar fái handleiðslu og teymisstýra býður uppá reglulega handleiðslu 
til ráðgjafa sem þeir hafa verið duglegir að nýta sér undanfarið ár. 

Stuðningshópum og fundum fjölgar og þörfin á slíkum stuðningi hefur virkilega sýnt 
sig en við höfum líka fundið fyrir þörf á meiri fræðslu, virkninámskeiðum og smiðjum og 
upplýsingum til félagsfólks og aðstandenda þeirra um afmörkuð mál. Við náðum ekki 
að sinna þessari þróun eins mikið og við vildum árið 2025 en stefnum á að halda áfram 
á þessari braut. Við þurfum einnig að halda áfram að finna leiðir til að ná til stærri hóps 
innan hinsegin samfélagsins til að fleiri sem þurfi á því að halda nýti sér þessi námskeið. 
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Á árinu urðu miklar breytingar á starfsumhverfi ráðgjafa en við leggjum áfram kapp á 
að halda því góðu. Við misstum herbergi í rými á Suðurgötu 8 fyrrihluta árs en í maí 
flutti skrifstofan á Tjarnargötu 4 og þar var innréttað mjög gott herbergi sem eingöngu 
er ætlað fyrir ráðgjafaþjónustu. Sigríður Birna, teymisstýra ráðgjafa, hefur aðstöðu þar 
þegar hún er í vinnu. Aðrir ráðgjafar hafa einnig aðgang að herberginu á Tjarnargötu ef 
það er laust en annars nýta þeir herbergið á Suðurgötu 3 sem alltaf er laust fyrir aðra 
ráðgjafa.  

FRAMTÍÐ RÁÐGJAFAÞJÓNUSTUNNAR

Framtíðarsýn ráðgjafaþjónustunnar er að á árinu 2026 verði haldið áfram að styrkja 
starfið og unnið í ferlum og verklagi. Einnig að sú vinna sem unnin hefur verið við að gera 
notkun á komuskýrslum og stöðuskýrslum markvissari verði haldið áfram. Við erum með 
ótrúlega öflugan og færan hóp ráðgjafa sem býr yfir þekkingu á hinsegin málum sem er 
vandfundin annars staðar. Það er því mikilvægt að halda vel utan um teymið og gera allt 
til þess að starfsumhverfi þeirra sé þannig að þau vilji vera áfram og að þau geti þróast 
enn frekar í starfi. 

Við höldum áfram að efla endurmenntun og gefa ráðgjöfum færi á að sækja námskeið 
og/eða ráðstefnur erlendis, bæði til að sækja þekkingu og til að efla tengsl við aðra sem 
vinna við hinsegin- og kynstaðfestandi þjónustu. Eins er mikilvægt að handleiðsla sé 
alltaf aðgengileg þar sem mál halda áfram að þyngjast og álagið hefur aukist verulega 
og við sjáum fyrir að það muni aukast enn frekar á næstu mánuðum. 

Mikilvægt er að halda áfram að greina þörfina og halda áfram að gera ráðgjafa
þjónustuna sýnilegri og reyna að ná til víðari hóps. Eins höldum við áfram að leggja 
áherslu á mikilvægi hinsegin- og kynstaðfestandi þjónustu (e. queer and gender 
affirming care) sérstaklega meðal annarra fagaðila innan velferðar og heilbrigðis
þjónustu, með samtölum, samvinnu og fræðslu. 

Við munum halda áfram að efla stuðningshópana okkar og bæta við hópum. Eins er 
mikilvægt að farið verði yfir verklag í kringum stuðningshópa og unnið að því að gera 
starf þeirra sem leiða hópa sem öruggast. 

Eins viljum við halda áfram að bæta við virknihópum, fræðsluviðburðum og námskeiðum 
í styttri eða lengri tíma fyrir börn, ungmenni og fullorðið fólk sem m.a. leiðir að því að 
rjúfa félagslega einangrun fólks í hinsegin samfélaginu. Það reyndist mjög vel að fá til 
liðs við okkur fólk úr félaginu eins og Evu Jenný og Mikkel Odu og það er eitthvað sem 
væri gaman að gera meira af, sérstaklega þegar kemur að virknihópum og smiðjum sem 
hafa það markmið að rjúfa einangrun. 

Að lokum er það draumur teymisstýru ráðgjafa að ráðinn verði ráðgjafi í hlutastarf sem 
muni aðstoða hana við yfirsýn og greiningu á þörf og að koma í gang öllum þeim verk-
efnum sem okkur langar að koma í gang. 
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SAMNINGAR VIÐ HIÐ OPINBERA

Rekstur Samtakanna ’78 byggir að stórum hluta á þjónustu- og styrktarsamningum við 
hið opinbera. Á árinu 2025 urðu breytingar á ábyrgð ráðuneyta þegar samningurinn sem 
áður heyrði undir forsætisráðuneytið færðist yfir til dómsmálaráðuneytis. Samningar 
samtakanna eru áfram ein af grunnstoðum rekstursins og tryggja nauðsynlegt fjár-
magn til fræðslu-, ráðgjafa- og hagsmunastarfs, auk þátttöku í nefndum, ráðum og 
samstarfsverkefnum á vettvangi hins opinbera. Þá barst Samtökunum styrkur frá Barna- 
og menntamálaráðuneyti vegna vinnu við aðgerðaráætlun í málefnum hinsegin fólks 
2026–2029.

ÞRÓUN SAMNINGA OG REKSTRARTEKNA

Undanfarin ár hefur orðið stöðug aukning í samningum og rekstrartekjum samtakanna. 
Sú þróun endurspeglar bæði aukið umfang starfseminnar og aukna eftirspurn eftir 
þjónustu. Á árinu 2025 var sérstök áhersla lögð á að viðhalda þeim samningum sem 
þegar hafa náðst, standa undir skuldbindingum þeirra og tryggja gæði og afhendingu í 
takt við aukið umfang. Markvisst hefur verið unnið að því að styrkja fjárhagslegan grund-
völl félagsins til lengri tíma, bæði með langtímasamningum og aukinni sjálfsaflafjáröflun.

REGNBOGAVINIR SAMTAKANNA ’78

Verkefnið Regnbogavinir er orðið ein mikilvægasta stoð sjálfsaflafjár samtakanna. 
Regnbogavinir eru einstaklingar sem styðja starfið með mánaðarlegum framlögum og 
gera samtökunum kleift að standa undir almennum rekstri og þróunarverkefnum.

Tekjur af Regnbogavinum hafa aukist jafnt og þétt á undanförnum árum og verkefnið 
leggur nú verulegt framlag til starfsemi Samtakanna.

AÐRIR STYRKIR OG SAMSTARFSAÐILAR

Líkt og fyrri ár nutu Samtökin ’78 stuðnings fjölda fyrirtækja, stofnana og einstaklinga 
í formi fjárstyrkja, afslátta og vörustyrkja. Slíkur stuðningur léttir verulega undir með 
daglegum rekstri og eflir starfsemina.

Samtökin leggja áfram áherslu á að fjölga styrktaraðilum og byggja upp fjölbreytt tekju-
öflunarkerfi til að tryggja sjálfbærni.
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HINSEGIN KAUPFÉLAGIÐ

Hinsegin kaupfélagið starfaði áfram sem sameiginlegt fjáröflunarverkefni Samtakanna 
’78 og Hinsegin daga. Áhersla var lögð á að styrkja verkefnið og auka vöruúrval.

Sala jókst á árinu og sýndi meðal annars velgengni verkefna á borð við Hýrasta jólatréð 
hversu mikil eftirspurn er eftir hinsegin vörum. Kaupfélagið er sífellt mikilvægari þáttur í 
fjáröflun samtakanna.

BÓKHALD, FERLAR OG GAGNSÆI

Með stækkandi starfsemi hefur þörfin fyrir skýra ferla og gagnsæi í fjármálastjórn aukist. 
Á árinu 2025 var bókhald og fjármálaferlum sinnt af rekstrarstjóra og batnaði yfirsýn og 
utanumhald verulega, bæði hvað varðar innsýn í rekstur og eftirfylgni með útgjöldum, 
verkefnum og skuldbindingum. Áfram er unnið eftir skýrum reglum um fjármál og með-
ferð fjármuna, með það að markmiði að tryggja faglega og ábyrga stjórnun.

STARFSFÓLK OG VERKTAKAR

Starfsmannahald Samtakanna ’78 hefur tekið nokkrum breytingum á starfsárinu. Á 
skrifstofu Samtakanna ’78 starfa fjórir starfsmenn í fullu starfi í byrjun árs 2026. Kári 
Garðarson hefur gengt stöðu framkvæmdastjóra frá júní 2024. Bergrún Andradóttir hefur 
gegnt stöðu skrifstofustýru frá 2022. Hún var upphaflega ráðin í apríl 2021 en Bergrún 
hefur einnig sinnt starfi aðstoðarframkvæmdastjóra frá nóvember 2023. Sigríður Birna 
Valsdóttir hefur verið teymisstýra ráðgjafa frá september 2022 og sinnir utanumhaldi 
ráðgjafaþjónustunnar auk þess að bjóða áfram ráðgjöf sem hún hefur gert í um 15 ár. 
Magnús Bjarni Gröndal rekstrarstjóri var ráðinn í nóvember 2023 en hann heldur utan 
um bókhald og fjármál samtakanna auk þess að sjá um samfélagsmiðla og verkefnastýra 
viðburðum og samstarfsverkefnum.

Á árinu 2025 urðu mannabreytingar á skrifstofunni. Samtökin ’78 þakka Eddu Sigurðar
dóttur og Þorbjörgu Þorvaldsdóttur kærlega fyrir þeirra störf og óska þeim góðs gengis.

Samhliða vaxandi verkefnum er unnið að endurskipulagningu skrifstofunnar til að mæta 
betur þeim fjölbreyttu verkefnum sem samtökin sinna, styrkja innri ferla og tryggja að 
starfsemin sé sjálfbær til framtíðar. Eftir þörfum var einnig unnið með verktökum og sér-
fræðingum að afmörkuðum verkefnum.

STARFSNEMAR Á SKRIFSTOFU

Shiloh Lecomte kom í september 2024 og lauk starfsnámi sínu árið 2025. Shiloh kom 
sterkur inn sem sjálfboðaliði í HinUng og nokkrum stuðningshópum og tók virkan þátt í 
starfsemi nokkurra aðildafélaga. Samtökin ‘78 þakka Shiloh innilega fyrir sín störf með 
félaginu.

Viktor Luca Forte kom inn sem starfsnemi í nóvember 2025 sem hluti af námi hans í 
Tómstunda- og félagsmálafræði við Háskóla Íslands. Hann sinnti í starfsnáminu verk-
efnum tengdum vefsíðunni, ráðgjöf og ungmennastarfinu, en í framhaldi af starfsnáminu 
réðu Samtökin ‘78 Luca inn sem starfsmann í Ungmennahús. Við þökkum Luca kærlega 
fyrir samveruna í nóvember og hlökkum til að fá hann til starfa. 
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HÚSNÆÐISMÁL

Á árinu 2025 fluttist skrifstofa Samtakanna ’78 á Tjarnargötu 4, en Suðurgata 3 var 
áfram nýtt sem funda-, félags- og ráðgjafarými. Flutningurinn var mikil bót, ekki síst fyrir 
starfsfólk að losna úr gluggalausu kjallararými.  Fjarlægðin er ekki mikil í metrum talið 
en starfsfólk og stjórn er sammála um að það hafi verið mikið gæfuspor að hefja leigu í 
rýminu undir skrifstofu og ráðgjöf. Aðstaða okkar að Suðurgötu 3 nýtist nú betur undir 
daglegan rekstur og móttöku. Samtökin hafa áfram augun opin fyrir heppilegu húsnæði 
þar sem hægt væri að sameina starfsemina á einum stað, til að bæta þjónustu, samlegð 
og aðgengi.

HEIMASÍÐA OG SAMFÉLAGSMIÐLAR

Heimasíða Samtakanna ’78 og samfélagsmiðlar gegna lykilhlutverki í upplýsingagjöf, 
fræðslu og tengingu við samfélagið. Á árinu 2025 var sett upp sér viðburðarsíða, með 
það að markmiði að gera samtökin minna háð erlendum miðlum og bjóða upp á skýrari 
og aðgengilegri upplýsingaveitu um viðburði og þátttöku.

KOMANDI REKSTRARÁR

Á næstu misserum stefna Samtökin ’78 að því að styrkja stoðir rekstursins enn frekar 
og byggja upp fjölbreyttari og fyrirsjáanlegri tekjustrauma, samhliða því að viðhalda 
samningum og standa undir þeim skuldbindingum sem fylgja auknu umfangi starfsem-
innar. Áhersla verður lögð á sjálfbærni, skýrari ferla og áframhaldandi tekjuöflun til að 
tryggja að samtökin geti sinnt hlutverki sínu af festu og fagmennsku.

millj.
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AÐALFUNDUR 2025

Aðalfundur árið 2025 var haldinn í Sykursal, Grósku þann 21. mars, kl. 17–19 á föstu-
degi eins og undanfarin tvö ár. Fundurinn var vel sóttur og atkvæði voru greidd bæði 
rafrænt og á staðnum. Fundarstjóri var María Rut Kristinsdóttir, þingmaður Viðreisnar og 
fundarritari var Gísli Garðarsson, dómritari. Á fundinum voru hefðbundin aðalfundarstörf, 
dagskrá samkvæmt lögum félagsins, kjör stjórnarfólks og fleira. Fjögur voru í fram-
boði til stjórnar, en kosið var um þrjú laus sæti til þriggja ára. Fór svo að Bjarndís Helga 
Tómasdóttir var endurkjörin formaður til eins árs. Þeir Hannes Sasi Pálsson og Jóhannes 
Þór Skúlason voru endurkjörnir og Leifur Örn Gunnarson var nýkjörinn.

Kristmundur Pétursson gaf ekki kost á sér til áframhaldandi stjórnarsetu og þakka 
Samtökin ‘78 honum kærlega fyrir sitt góða starf.

Til félagaráðs voru kjörin Anna Katrín Guðdísardóttir, Hrafnhildur Þórólfsdóttir, Ragnar 
Pálsson, Sigríður Ösp Elínborgar Arnarsdóttir og Þórarinn Snorri Sigurgeirsson en tvö 
önnur buðu sig fram. 

Ásamt kjöri til stjórnar lágu fyrir fjórar lagabreytingatillögur. Voru þær allar samþykktar 
með örfáum breytingum. 

Ítarleg fundargerð aðalfundar er opinber á vef Samtakanna ’78.

FÉLAGSFUNDIR

Félagsfundur að vori var haldinn laugardaginn 17. maí á Karólínustofu á Hótel 
Borg. Fundarstjóri var Jóhannes Þór Skúlason og fundinn ritaði Vera Illugadóttir. 
Félagsfundurinn var stuttur og laggóður, en þar fjölluðu skrifstofustýra og fram-
kvæmdastjóri um nýafstaðna flutninga skrifstofunnar á fjórðu hæð Tjarnargötu 4. 
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Félagsfundur að hausti var haldinn 8.nóvember í Norræna húsinu. Fundarstjóri var 
Ragnhildur Sverrisdóttir og fundarritari var Vera Illugadóttir. Bjarndís Helga formaður 
flutti erindi og framkvæmdastjóri, Kári Garðarsson fór yfir stöðu fjármála og verk-
efna félagsins. Þá voru kynnt framboð í kjörnefnd, en hana skipa María Yngvinsdóttir, 
Alexandra Briem og Kolbrún Ósk Pétursdóttir. Þá kynnti framkvæmdastjóri aðgerð-
aráætlun gegn áreitni, einelti og ofbeldi sem var unnin af fagráði Samtakanna ‘78 ásamt 
lögfræðingi. 

Á fundinum sköpuðust umræður um uppsagnir á skrifstofu og fjárhagsstöðu, húsnæð-
ismál og félagsstarf á Suðurgötunni. Þá var einnig tillaga að minnismerki um alnæmis
tímann lögð fram. Formaður hvatti félaga til að hafa samband hafi þeir hugmyndir fyrir 
afmælisár Samtakanna ‘78, 2028. 

Fundargerðir félagsfunda má lesa á vefsíðu Samtakanna ‘78.

STJÓRN OG ÁHEYRNARFULLTRÚAR

Stjórn Samtakanna ‘78 2025–2026 var skipuð eftirfarandi stjórnarfólki:

Bjarndís Helga Tómasdóttir, formaður

Hrönn Svansdóttir, varaformaður

Vera Illugadóttir, ritari

Jóhannes Þór Skúlason, gjaldkeri

Hannes Sasi Pálsson, meðstjórnandi

Sveinn Kjartansson, meðstjórnandi

Leifur Örn Gunnarsson, meðstjórnandi

Stjórn var kjörin á aðalfundi þann 21. mars 2025. Stjórn fundaði formlega 20 sinnum á 
starfsárinu og hélt einnig ýmsa óformlega vinnufundi. Allar fundargerðir stjórnar má 
finna á vef Samtakanna ‘78, samtokin78.is. 

Áheyrnarfulltrúi félagaráðs í stjórn var Sigríður Ösp Elínborgar.

FÉLAGARÁÐ

Félagaráð Samtakanna ‘78 2025–2026 var skipað eftirfarandi félögum:

Anna Katrín Guðdísardóttir

Ragnar Pálsson, oddviti

Hrafnhildur Þórólfsdóttir

Sigríður Ösp Elínborgar, áheyrnarfulltrúi í stjórn

Þórarinn Snorri Sigurgeirsson

HAGSMUNARÁÐ

Hagsmunafélög Samtakanna ‘78 mega skipa allt að tvo fulltrúa hvert til að taka sæti 
í hagsmunaráði og hafa rétt til fundarsetu á öllum fundum félagaráðs. Hagsmunaráð 
Samtakanna ‘78 2025–2026 var skipað eftirfarandi félögum:
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Þorbjörg Bergmann, Ásar á Íslandi

Sigurður Júlíus Guðmundsson, Bangsafélagið

Sindri Freyr Bjarnason, BDSM á Íslandi

Jórunn Þórkötludóttir, FAS – félag aðstandenda og foreldra

Kitty Anderson, Intersex Ísland

Franz Halldór Eydal, HIN – Hinsegin norðurland

Natalía Ýr Jóhannsdóttir Wróblewska, Hinsegin Austurland

Guðrún Steinunn Gunnarsdóttir, Hinsegin Vesturland

Helga Haraldsdóttir, Hinsegin dagar

Rannveig Sigurvinsdóttir, Hinsegin kórinn

Alex Falting, Q – félag hinsegin stúdenta

Reyn Alpha Magnúsar, Trans Ísland

Birna Björg Guðmundsdóttir, Trans vinir

UNGMENNARÁÐ

Á árinu var skipað nýtt ungmennaráð undir handleiðslu verkefnastýru Ungmennahúss 
og skipar 10 fulltrúa. 

FÉLAGSLEGIR SKOÐUNARMENN REIKNINGA  

Guðlaugur Kristmundsson og Svanhildur Hólm Valsdóttir voru kjörin skoðunarmenn 
reikninga á aðalfundi 2025.

FAGRÁÐ SAMTAKANNA ‘78

Á félagsfundi sl. vor var uppfærð aðgerðaráætlun samtakanna gegn áreitni, einelti og 
ofbeldi kynnt. Samkvæmt henni skal starfrækja fagráð en það skipa Karitas Harðardóttir 
og Katrín Oddsdóttir. 
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HINSEGIN DAGAR – REYKJAVÍK PRIDE

Hinsegin dagar halda árlega hinsegin hátíð í Reykjavík og stuðla með starfsemi sinni 
að vexti hinsegin menningar og félagslífs í íslensku samfélagi. Þá eru Hinsegin dagar í 
tengslum við erlendar hreyfingar hinsegin hátíða og eiga í samstarfi við þær. Hinsegin 
dagar hafa verið ein af borgarhátíðum Reykjavíkur frá árinu 2017 og í haust fengu 
Hinsegin dagar fastan samning við borgina sem var mikið fagnaðarerindi. 

Hinsegin dagar 2025 fóru fram í Reykjavík 5.–10. ágúst. Yfirskrift hátíðarinnar var 
Samstaða skapar samfélag og er það öflug áminning um að samfélög sem byggja á 
virðingu, stuðningi og samstöðu verða sterkari, öruggari og sanngjarnari fyrir öll. 
Íslendingar hafa alltaf getað staðið saman, rétt eins og hinsegin samfélagið og við þurfum 
öll að halda áfram baráttunni saman. Helsta nýlunda frá því á árunum áður hélt áfram, 
en það voru regnbogaráðstefna, heildstæð ungmennadagskrá og starfsemi Pride Center 
í Iðnó. Þá var verkefnastýra ráðin inn í fullt starf í júlí og ágúst sem varð svo að hlutastarfi 
eftir það. Hátíð ársins var víðfeðm og fjölbreytt og ómögulegt að telja upp alla viðburði 
og verkefni, auk þeirra sem hér er getið að ofan. Almennt tókust hátíðarhöld vel; Hið 
árlega tímarit í ritstjórn Bjarndísar Helgu Tómasdóttur var gefið út og dreift um land allt. 
Gleðigangan var fjölmenn og fjölbreytt, opnunarhátíðin í Sjálfstæðissalnum á Parliament 
Hotel vel sótt og fengu Hinsegin dagar hina stórkostlegu Fortune Feimster til að koma 
með sýninguna sína Taking Care of Biscuits. Sýningin var haldin í Háskólabíó og var Faye 
Knús sérlegur veislustjóri og kynnir auk þess sem Sóley Kristjáns og Sindri Sparkle 
hituðu upp mannskapinn. Lag Hinsegin daga var Öðruvísi, sungið og samið af tónlistar-
manninum TORFA og hlaut lagið góðar viðtökur og vakti mikla lukku meðal gesta hátíðar-
innar. Stjórn Hinsegin daga þakkar öllum þeim frábæru sjálfboðaliðum sem lögðu hönd á 
plóg við að gera hátíðina jafn fjölbreytta og raun bar vitni. Það er ómetanlegt! 

Hinsegin dagar verða næst haldnir í Reykjavík dagana 4.–9. ágúst 2026. 

TRANS ÍSLAND

Starfsár Trans Íslands einkenndist einna helst af vinnu við stór og umfangsmikil, en 
jafnframt tímabær verkefni. Má þar nefna hönnunarstaðal fyrir félagið, sjónvarpsþætti og 
nýjan vef, en vinna við síðarnefndu verkefnin tvö er á lokametrunum. Viðburðahald gegndi 
mikilvægum þætti í starfi félagsins sem endranær og hélt félagið sína þrjá árlegu við-
burði: minningardag trans fólks, pride-grill og kváradagsgleðina, auk þess sem vikulegu 
íþróttatímarnir Sterkari saman héldu áfram göngu sinni. Viðburðir félagsins voru almennt 
vel sóttir og áþreifanlegt ákall hefur verið frá samfélaginu um enn öflugra viðburðastarf. 
Á starfsárinu opnaði Trans Ísland vefverslun í fjáröflunarskyni fyrir félagið. Þar hafa verið 
seldir bolir og límmiðar með skilaboðunum Trans líf eru mannslíf, í hönnun Ara Logns, og 
standa vonir til að hægt verði að fjölga vörutegundum á komandi starfsári.

Félagið tók þátt í Gleðigöngunni undir yfirskriftinni Sterkust saman og var lögð áhersla 
á mikilvægi samstöðu bæði innan trans samfélagsins og innan hinsegin samfélagsins 
alls. Fulltrúar félagsins tóku þátt í ráðstefnum og samvinnuverkefnum bæði hérlendis og 
erlendis. Einnig var fjölmörgum tilfallandi verkefnum sinnt, svo sem aðstoð við meðlimi 
samfélagsins, þátttöku í ýmsum viðburðum, samráð við stjórnvöld og fjölmiðlaframkomu. 
Stjórn Trans Íslands átti í góðu samstarfi við Samtökin ’78 á árinu og fundaði reglulega 
með stjórn og framkvæmdastjóra þeirra.

Lítið er að frétta af breytingum hvað varðar aðgengi trans fólks að kynstaðfestandi 
heilbrigðisþjónustu hérlendis, en Trans Ísland átti líkt og fyrri ár í góðu samstarfi við 
transteymi Landspítala, sem hefur haldið áfram að þróa þjónustu sína og fékk nýlega til 
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sín nýjan yfirlækni, Asa Elian Radix. Vonir standa til um að aðgerðaáætlun í málefnum 
hinsegin fólks 2026–2029 leiði einhverjar breytingar í ljós og verður spennandi að 
fylgjast með því á komandi starfsári.

BANGSAFÉLAGIÐ

Á starfsárinu 2024–2025 hélt Bangsafélagið upp á fimm ára afmæli sitt og tuttugu ár 
frá fyrstu Bears on Ice hátíðinni. Ný stjórn var kjörin 19. október 2024 og hélt hún alls 17 
formlega fundi auk reglulegra samskipta yfir árið.

Áhersla ársins var aukinn sýnileiki og öflugra starf allt árið um kring. Haldnir voru átta 
staðbundnir viðburðir, þar á meðal Bangsabingó, Jólasmákökuskipti, sundferð, bíókvöld, 
fyrsta bangsahittinginn á Akureyri, Grill-zzly BBQ og kvikmyndasýning í samstarfi við 
Samtökin ’78. Sérstök áhersla var lögð á Hinsegin daga með stærsta fleyi félagsins til 
þessa og vel heppnuðu opnu partýi að lokinni göngu. Með þessu hefur félagið styrkt 
stöðu bangsa innan hinsegin samfélagsins og skapað sýnilegt og öruggt rými fyrir fjöl-
breyttan hóp.

Reykjavík Bear tók stakkaskiptum. Í fyrsta sinn voru boðnir þrír mismunandi viðburða-
passar til að mæta ólíkum þörfum gesta. Salan var mjög góð og var aðeins einum passa 
frá metárinu 2023 (90 passar). Þá seldust 31 samsettur miði, 78 aukamiðar á Top-off 
partýið og 31 miði á nýjan hápunkt helgarinnar.

Stærsta nýjungin var fyrsta Mr. Reykjavík Bear keppnin sem leysti hefðbundið 
laugardagspartý af hólmi. Keppnin heppnaðist afar vel og skapaði sterka samstöðu og 
stolt innan samfélagsins. Jóhann Örn B. Benediktsson var krýndur fyrsti titilhafi en hann 
hefur þegar unnið gríðarlega mikið og gott starf sem fulltrúi samfélagsins heima og á 
alþjóðlegum vettvangi.

Reykjavík Bear og starf Bangsafélagsins fékk verulega fjölmiðlaumfjöllun og samfélags-
miðlar félagsins sýndu áframhaldandi vöxt. Alls komu 26 sjálfboðaliðar að starfinu á 
árinu og voru lykilforsenda árangurs.

HINSEGIN VESTURLAND 

Árið 2025 var ákveðið að halda Hinseginhátíðina í Borgarnesi og einkenndist vetur-
inn af undirbúningi þeirrar hátíðar. Við vorum með fjölbreytta dagskrá í samstarfi við 
Hollvinasamtök Borgarness þar sem 5 dagar voru undirlagðir af ýmsum viðburðum 
þessa hátíðarhelgi.

Hinsegin Vesturland stóð fyrir pöbbkvissi með hinsegin fræðslu/skemmti spurningum, 
Regnbogamessu í kirkjunni þar sem kór og einsöngvari komu fram. Við buðum svo í 
borgara eftir messu í Grímshúsi þar sem fólk gat spjallað saman og hitt nýja og gamla 
kunningja. Þá mættum við í Síðdegisútvarp Rásar 2 og spjölluðum um ýmsar hliðar 
hátíðarinnar og margbreytileikans. Við héldum stóra og flotta gleðigöngu þar sem gleðin 
og litadýrðin var við völd, seldum varning til fjáröflunar og til að dreifa litagleðinni sem 
víðast, vorum með skemmtidagskrá á útisviði eftir göngu og enduðum vel heppnaða 
helgi á balli í Hjálmakletti.

Síðastliðið vor mættum við í Menntaskóla Borgarfjarðar í lífsnámsviku og kynntum okkar 
starf og vorum með leiki fyrir nemendur og starfsfólk. Eins gáfum við bókina Úlfur og 
Ylfa í leik og grunnskóla. Í grunnskóla og framhaldsskóla gáfum við einnig bókina Hættið 
þessu fikti strákar.
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Á fundum var rætt hvernig við viljum sjá starf Hinsegin Vesturlands og 
Hinseginhátíðarinnar í framtíðinni og er verið að vinna úr þeim gögnum.

HINSEGIN KÓRINN

Hinsegin kórinn var stofnaður síðsumars 2011. Markmið kórsins er að vera fordómalaus 
vettvangur fólks til að hittast og njóta söngs saman, vinna að þátttöku hinsegin fólks í 
menningarlífinu og vera jákvæð fyrirmynd og stuðla að sýnileika hinsegin fólks. Hinsegin 
kórinn mismunar hvorki á grundvelli kynhneigðar né kynvitundar og er öllum opinn að 
undangengnum raddprófum sem að jafnaði eru haldin við upphaf haust- og vorannar.

Aðalfundur Hinsegin kórsins var haldinn 4. október 2025. Núverandi stjórn félagsins 
skipa: Auður Emilsdóttir (formaður), Sigurður Freyr Ástþórsson (varaformaður), Arndís 
Arnarsdóttir (gjaldkeri), María Erla Bogadóttir (ritari) og Rebekka Skarphéðinsdóttir 
(meðstjórnandi).

Á árinu hélt Hinsegin kórinn áfram hefðbundnu kórastarfi. Í maí voru haldnir vortónleikar 
sem voru vel sóttir. Í júní tók kórinn þátt í norræna hinseginkóramótinu Queertune sem 
haldið var í Kaupmannahöfn en kórinn tók þar við keflinu og hefur hafið undirbúning fyrir 
næsta Queertune, sem haldið verður í Reykjavík 2027! Í desember voru haldnir tvennir 
jólatónleikar sem tókust gríðarlega vel.

Helga Margrét Marzellíusardóttir stjórnar kórnum sem fyrr og félagar eru nú um 75 
talsins.

ÁSAR Á ÍSLANDI

Ásar á Íslandi er félag eikynhneigðra og eirómantískra (e. asexual and aromantic) og var 
stofnað árið 2018. Tilgangur félagsins er að fræða gegn fordómum, vera til staðar fyrir 
eikynhneigða og eirómantíska og vinna gegn einangrun þeirra. Mikilvægt er að þau sem 
finna lítið eða ekkert fyrir kynferðislegri og/eða rómantískri aðlöðun séu viðurkennd og 
að þau njóti fyllstu réttinda í íslensku samfélagi. Félagið hefur tekið þátt í Gleðigöngunni 
og gefið út fræðslubæklinga. Einnig eru reglulega haldnir hittingar í húsnæði 
Samtakanna ‘78 þar sem öll þau sem láta sig málefnið varða eru velkomin. Heimasíða 
samtakanna er asaraislandi.is en félagið er líka með Instagram, Facebook og Bluesky 
síðu þar sem alltaf er opið fyrir spurningar og athugasemdir

BDSM Á ÍSLANDI

BDSM á Íslandi var stofnað árið 1998 og er hagsmuna- og fræðslufélag BDSM-fólks. 
Á liðnu starfsári hefur áhersla verið lögð á fræðslustarf til félagsfólks og var boðið 
upp á bæði formlega fræðsluviðburði og óformlegri umræðuhópa um afmörkuð 
efni. Undanfarin ár hafa einkennst af þungri undiröldu vegna bakslags í sýnileika- og 
réttlætisbaráttu hinsegin fólks um allan heim og okkar félagsfólk hefur ekki farið 
varhluta af því. Því þótti félaginu mikilvægt að halda áfram að reyna að vekja athygli 
almennings á mýkri og mannlegri hliðum BDSM, með það fyrir augum að leiðrétta þá 
ímynd sem fólk hefur af BDSM-fólki. 
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Q-FÉLAGIÐ

Q – félag hinsegin stúdenta er hagsmunafélag fyrir hinsegin stúdenta og ungt hinsegin 
fólk á Íslandi. Q-félagið tekur virkan þátt í umræðu um hinsegin málefni og beitir sér 
fyrir bættri stöðu hinsegin fólks á Íslandi, innan og utan háskólasamfélagsins. Markmið 
félagsins eru fjölbreytt, en þau má lista sem eftirfarandi: Að gefa hinsegin stúdentum 
og ungmennum tækifæri til að hittast í öruggara rými; vera sýnilegt þrýstiafl innan 
háskólasamfélagsins og stuðla að auknum sýnileika hinsegin hópa í kennsluefni, með 
því að auka fræðslu, kennslu, umræðu og rannsóknir um hinsegin málefni innan deilda 
allra háskóla, bæði fyrir nemendur og starfsfólk. Auk þess leggur Q-félagið áherslu á að 
styðja við baráttu annarra jaðarsettra hópa með því að mæta á mótmæli og nota þann 
vettvang sem félagið hefur til þess að hefja upp raddir annarra hópa.

Öll eru velkomin á viðburði Q-félagsins. Félagið er ætlað háskólanemum og ungu fólki á 
aldrinum 18–30 ára og er ekki skylda að vera í háskólanámi til að taka þátt í starfi félags-
ins. Allar upplýsingar má finna á Facebook-síðu félagsins, facebook.com/Qfelag eða á 
Instagram reikningnum @qfelag. Félagið heldur einnig úti heimasíðunni queer.is.

INTERSEX ÍSLAND

Intersex Ísland var stofnað árið 2014 með því markmiði að auka meðvitund um málefni 
fólks sem fæðist með ódæmigerð kyneinkenni og stuðla að því að fræðsla um mál-
efni intersex fólks aukist á Íslandi. Félagið hefur unnið að lagabreytingum sem tryggja 
intersex fólk, og þá sérstaklega intersex börnum, vernd fyrir óafturkræfum inngripum 
inn í líkama þeirra sem byggjast á félagslegum, sálfélagslegum eða útlitslegum gildum 
og þjóna ekki brýnum heilsufarslegum tilgangi. Árið 2020 voru samþykkt lög á Alþingi 
sem veita hluta barna með ódæmigerð kyneinkenni vernd fyrir inngripum sem þjóna 
ekki heilsu barnsins en hluti barna með ódæmigerð kyneinkenni er ekki tryggð sú sama 
vernd. Á næstu árum er því mikil vinna fyrir höndum til þess að tryggja öllum börnum 
sömu vernd ásamt því að tryggja rétt intersex barna og foreldra þeirra aðgengi að sál
félagslegum stuðningi byggðum á mannréttindasjónarmiðum.

Á síðastliðnu ári var Daníel E. Arnarsson ráðinn framkvæmdastjóri Intersex Íslands.

ÖNNUR HAGSMUNAFÉLÖG

Auk þeirra félaga sem talin hafa verið upp eiga Trans vinir, Hinseginfélag Þingeyinga, HIN 
– Hinsegin Norðurland, Hinsegin Austurland, FAS – Félag aðstandenda og foreldra og 
Íþróttafélagið Styrmir hagsmunaaðild að Samtökunum ‘78.



66

VIÐAUKAR

Samtökin '78 - Félag hinsegin fólks á Íslandi

Fjölmiðlaskýrsla
árið 2025
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Umfang umfjöllunar eftir tegundum fjölmiðla árið 2025

Nafn Samtökin '78 - Félag hinsegin fólks á Íslandi
Kennitala 450179-0439
ISAT-flokkur Starfsemi annarra ótalinna félagasamtaka
Rekstrarform Félagasamtök
Heimilisfang Suðurgötu 3
Póstnúmer 101

Þróun fjölda frétta árið 2025 samanborið við 2024

Línuritið hér fyrir neðan sýnir þróun fjölda birtra frétta um fyrirtækið hjá öllum miðlum. Í töflunni má svo sjá
niðurbrot á gögnunum.

2024 2025

Netmiðlar 176 170

Prentmiðlar 22 23

Sjónvarp/Útvarp 11 35

Samtals 209 228

2
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Þróun fjölda frétta um fyrirtækið eftir fjölmiðlum árið 2025

Jan Feb Mar Apr Maí Jún Júl Ágú Sep Okt Nóv Des Hlutdeild

Visir.is 3 1 0 4 2 4 2 3 16 2 1 1 23%

Ruv.is 1 0 4 3 1 1 1 5 8 4 2 0 18%

DV.is 0 0 0 1 2 0 2 1 12 1 0 2 12%

Mbl.is 1 1 2 2 3 3 2 1 5 0 0 0 12%

Nutiminn.is 0 1 1 1 1 1 3 3 3 3 0 0 10%

Heimildin.is 0 2 0 2 0 1 1 0 3 0 2 1 7%

Vísir - Skoðun 0 0 0 0 4 0 0 1 2 0 0 0 4%

ruv.is - Menning 1 1 0 1 0 0 0 2 0 0 0 1 4%

Mannlif.is 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2%

vb.is 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 2%

Miðlar Sveitafélaga og stofnan 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1%

Útvarpsaga.is 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1%

Akureyri.net 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1%

BB.is 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1%

Eyjan.is 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1%

Frettatiminn.is 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1%

Grapevine.is 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1%

Hagstofan.is 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1%

kgp.is 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1%

lifdununa.is 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1%

Netmiðlar samtals 8 8 10 15 13 10 11 17 55 13 5 5

Morgunblaðið 0 1 1 2 1 1 2 2 3 2 0 0 65%

Heimildin 0 1 1 0 3 0 1 0 1 0 0 0 30%

Viðskiptablaðið 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 4%

Prentmiðlar samtals 0 2 2 2 4 1 3 2 4 3 0 0

Rás 1 og 2 1 0 0 4 0 3 0 1 3 1 1 0 40%

Sjónvarpið 0 0 2 2 1 1 0 2 1 0 0 0 26%

Stöð 2 0 0 0 0 0 1 0 2 2 1 1 0 20%

Bylgjan 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 14%

Ljósvaki samtals 2 0 2 7 1 6 0 6 7 2 2 0

Alls 10 10 14 24 18 17 14 25 66 18 7 5
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Fréttaskor

Fréttaskor gefur raunsæja mynd af því hversu mikið vægi fréttin hefur fyrir ímynd
fyrirtækisins. Það segir til um hvort fréttin sé virkilega um fyrirtækið, eða hvort umfjöllunin sé
um annað en fyrirtækið, og hversu mikla athygli fréttin fær. Fréttaskorið er á bilinu 1-5 þar
sem 1 er mjög lítið vægi og 5 er mjög mikið vægi.

Þróun fréttaskors

Fréttaskor fyrir Samtökin '78 - Félag hinsegin fólks á Íslandi

Fréttaskor fyrir viðkomandi atvinnugrein

Meðaltal: 2.8

Meðaltal: 2.9
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Þróun tenginga við Facebook

Línuritið hér að neðan sýnir heildarfjölda Facebook-tenginga sem vísuðu í nafnið Samtökin '78 - Félag
hinsegin fólks á Íslandi á árinu 2025.

Jan Feb Mar Apr Maí Jún Júl Ágú Sep Okt Nóv Des Alls

Heildar-
tengingar við
Facebook

470 531 395 1,723 1,389 159 1,595 1,114 8,773 163 361 135 16,808

15 vinsælustu fréttirnar um fyrirtækið á Facebook 2025

Nr. Dagsetning Fyrirsögn Nafn fjölmiðils Heildartengingar

1 9/4/25 Sérsveitin vaktaði heimili Snorra og fjölskyldu í
nótt Visir.is 2,016

2 9/2/25 Biskup lætur Rúv heyra það vegna
umræðunnar í gær Visir.is 1,549

3 9/3/25 Segir andúð meiri í garð Miðflokksmanna en
trans fólks Visir.is 725

4 9/2/25 Sótt að Snorra vegna framkomu hans og
forneskjulegra skoðana Visir.is 709

5 8/31/25 „Foreldrar kæra samstarf skóla við Samtökin 78” Nutiminn.is 633

6 4/7/25 Skiptir öllu að hafa gengist við sjálfum sér ruv.is - Menning 624

7 7/19/25
Einar kærði mann fyrir hatursorðræðu og er
ósáttur við viðbrögð lögreglunnar – „Rífið þá á
hol, mígið á þá og lík þeirra“

DV.is 464

8 9/1/25 Fordæmir Snorra harðlega og segir hann
gamaldags Visir.is 447

9 4/11/25
Íslendingar reiðir vegna skipunar bandaríska
sendiráðsins – „Kæri Trump, Trodduðí. kveðja,
Ísland“

DV.is 364

10 7/4/25
Páll Vilhjálmsson sýknaður af ákæru um
hatursorðræðu og sendir Samtökunum 78
skilaboð

Nutiminn.is 361

11 5/30/25 Tjáningarfrelsi, gagnrýni og Snorri Másson Vísir - Skoðun 328

12 7/21/25 Einfaldlega nýnastistar sem þýði meira ofbeldi
og átök Visir.is 320

13 4/16/25 Dapurlegur dómur fyrir hinsegin fólk Mbl.is 306

14 1/23/25 Vilja að Þorgerður fái sendiherra Bandaríkjanna
á fund Mbl.is 301

15 7/4/25 Sýknaður af kæru Samtakanna 78 um
hatursorðræðu Visir.is 287

5
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Algengustu fyrirtækin í umfjöllun fjölmiðla árið 2025

Sæti Nafn Fjöldi frétta
1 Samfylkingin - jafnaðarflokkur Íslands 14,878

2 Viðreisn - stjórnmálasamtök 13,710

3 Alþingi 11,039

4 Reykjavíkurborg 10,204

5 Sjálfstæðisflokkurinn 8,913

6 Árvakur hf. 8,572

7 Ríkisútvarpið ohf. 8,562

8 Flokkur fólksins 8,223

9 Forsætisráðuneyti 7,624

10 Háskóli Íslands 5,514

11 Utanríkisráðuneyti 4,645

12 Framsóknarflokkurinn 4,524

13 Ungmennafélagið Breiðablik 4,312

14 Fjármála- og efnahagsráðuneyti 4,199

15 Lögreglustjórinn á höfuðborgarsvæðinu 4,096

16 Seðlabanki Íslands 3,753

17 Atvinnuvegaráðuneyti 3,733

18 Isavia ohf. 3,563

19 Miðflokkurinn 3,546

20 Fjársýsla ríkisins 3,528

20 Veðurstofa Íslands 3,528

21 Knattspyrnufélag Reykjavíkur 3,349

22 Landspítali 3,330

23 Knattspyrnudeild F.H. 3,298

24 Dómsmálaráðuneyti 3,198

25 Ríkislögreglustjóri 2,997

26 Akureyrarbær 2,955

27 Myllusetur ehf. 2,934

28 Íslandsbanki hf. 2,878

29 ÍBV-Íþróttafélag 2,838

30 Sýn hf. 2,779

… …

249 Framkvæmdasýslan - Ríkiseignir 225 1

248 Heilbrigðisstofnun Norðurlands 226 1

246 Ráðgjafarmiðstöð landbúnaðarins ehf. 232 1

247 Samtökin '78 - Félag hinsegin fólks á Íslandi 228 1

245 Tónlistarhús Kópavogs-salurinn 234 1

248 Vélfag ehf. 226 2
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Samanburður við önnur fyrirtæki í sömu atvinnugrein árið 2025

Nr. Nafn Fjöldi frétta

1 Rauði krossinn á Íslandi 1,076

2 Neytendasamtökin 487

3 Pieta samtökin, félagasamtök 377

4 Krabbameinsfélag Íslands 328

5 ÖBÍ réttindasamtök 271

6 Menningarfélagið Tjarnarbíó(MTB) 256

7 Samtök um kvennaathvarf 242

8 Samtökin '78 - Félag hinsegin fólks á Íslandi 228

9 Hinsegin dagar í Reykjavík - Reykjavík Pride 223

10 Unicef Ísland 211

11 Landvernd, landgræðslu- og umhverfisverndarsamtök Íslands 207

12 Sorgarmiðstöð, félagasamtök 207

13 Félag eldri borgara í Reykjavík 200

14 Samtök sveitarfélaga á Norðurlandi vestra 192

15 Félag íslenskra bifreiðaeigenda 189

16 Félag kvenna í atvinnulífinu 171

17 Stígamót 171

18 Afstaða - réttindafélag 169

19 Sviðslistasamband Íslands 158

20 Landssamband eldri borgara 153

21 Geðhjálp 150

22 Skógræktarfélag Eyfirðinga 147

23 Samhjálp,félagasamtök 135

24 Ferðafélag Íslands 133

25 Landssamtökin Þroskahjálp 132
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Samtökin '78 - Félag hinsegin fólks á Íslandi: Kynjaskipting viðmælenda í fréttum
ljósvakamiðla

Kynjaskipting viðmælenda í öllum fréttum ljósvakamiðla

Kynjaskipting viðmælenda í öllum fréttum ljósvakamiðla í atvinnugreininni
„starfsemi annarra ótalinna félagasamtaka“
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Yfirlit frétta og/eða greina árið 2025

Dagsetning Fyrirsögn Nafn fjölmiðils Fréttaskor

1/1/25 Mest lesnu greinar á Lifðu núna
2023 lifdununa.is Mjög lítið vægi

1/6/25 Hló og grét þegar hann fór í
gegnum minningarnar ruv.is - Menning Vægi ekki skráð

1/22/25 Agaleysi í skólum og geðrof tengt
ADHD lyfjum Visir.is Mikið vægi

1/22/25 "Ég held að það sé full ástæða til
að óttast" Bylgjan Vægi ekki skráð

1/22/25 „Ég held að það sé full ástæða til
að óttast“ Visir.is Mjög mikið vægi

1/22/25
Samtökin '78 fengið fjölda
fyrirspurna frá hinsegin
samfélaginu í Bandaríkjunum

Ruv.is Mjög mikið vægi

1/22/25 Samtökin '78 hafa áhyggjur af
aðgerðum Trump Rás 1 og 2 Vægi ekki skráð

1/23/25 Vilja að Þorgerður fái sendiherra
Bandaríkjanna á fund Mbl.is Mikið vægi

1/26/25
„Afar miður“ að sjá breytta
afstöðu Bandaríkjanna í
hinseginmálum

Visir.is Lítið vægi

1/30/25

Sveinn, dansdeild HK og
Bókasafn Kópavogs fengu
viðurkenningar og styrk jafnréttis-
og mannréttindaráðs

kgp.is Vægi ekki skráð

2/3/25
Útlendingastofnun finnur fyrir
aukningu á fyrirspurnum frá
Bandaríkjamönnum

Heimildin.is Lítið vægi

2/5/25
Eldur vill fá miskabætur frá RÚV:
„Farið mjög klúrum og
ruddalegum orðum um kynfæri“

Mannlif.is Mjög lítið vægi

2/7/25 Andleg og líkamleg heilsa verri
en annarra Mbl.is Mikið vægi

2/7/25
Íslenskur trans maður í
Bandaríkjunum óttast öfgafullt
ástand

Heimildin Mjög lítið vægi

2/7/25
Íslenskur trans maður í
Bandaríkjunum óttast öfgafullt
ástand

Heimildin.is Lítið vægi

2/10/25 Aðgerðaráætlun
Reykjavíkurborgar gegn ofbeldi Morgunblaðið Lítið vægi

2/14/25

Samtökin ’78 hafa kært fimm
einstaklinga frá 2023: „Við látum
reyna á þau lög sem eru í
landinu“

Mannlif.is Vægi ekki skráð

2/17/25 JD Vance messar yfir Kristrúnu
Frosta og Þorgerði Katrínu Nutiminn.is Mjög lítið vægi

2/18/25
„Ég vissi að við þessu mætti
búast en ekki að þetta yrði svona
erfitt“

ruv.is - Menning Lítið vægi

2/21/25
Uggur í fólki og Hinsegin kórinn
hættur við að taka þátt í World
Pride í Washington

Visir.is Mikið vægi

3/5/25 „Ég mun alltaf elska útvarpið“ Morgunblaðið Lítið vægi

3/6/25
Biskup segir Jesús ekki útiloka
trans fólk frá kærleika: „Fjarri
kristinni trú“

Mannlif.is Lítið vægi
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Dagsetning Fyrirsögn Nafn fjölmiðils Fréttaskor

3/6/25 Ég er hér, Ugla! Nutiminn.is Mjög lítið vægi

3/6/25 Nettröll veitast að biskupi Íslands
ef hún nefnir trans fólk Ruv.is Lítið vægi

3/6/25 Nettröll veitast að biskupi Íslands
ef hún nefnir transfólk Ruv.is Lítið vægi

3/8/25 Kvennaganga og baráttufundur
fyrir friði og jafnrétti Mbl.is Lítið vægi

3/11/25 Íslensk trans kona þorir ekki til
Bandaríkjanna Sjónvarpið Vægi ekki skráð

3/11/25 „Rík ástæða til að vera
óttaslegin“ Ruv.is Nokkurt vægi

3/11/25
Upplifun hinsegin starfsfólks í
sjávarútvegi og landbúnaði
önnur en gagnkynhneigðra

Miðlar Sveitafélaga og stofnana Mjög lítið vægi

3/14/25 Heilsa og líðan hinsegin fólks Heimildin Mjög lítið vægi

3/21/25 Staðfesting á hinsegin veruleika Miðlar Sveitafélaga og stofnana Mjög lítið vægi

3/22/25 Landsþing hinsegin fólks Sjónvarpið Vægi ekki skráð

3/22/25
Utanríkisráðuneytið gefur út
ferðaleiðbeiningar fyrir hinsegin
fólk

Ruv.is Mjög mikið vægi

3/31/25 „Breki fær stundum að gæða sér
á matarleifunum“ Mbl.is Mjög mikið vægi

4/2/25 Heilsa og líðan hinsegin fólks Heimildin.is Lítið vægi

4/2/25 Ísland að tapa samkeppnishæfni Morgunblaðið Lítið vægi

4/4/25 Ferðalög hinsegin fólks Rás 1 og 2 Vægi ekki skráð

4/4/25 Hinsegin fólk áhyggjufullt og
hrætt vegna ferðalaga Ruv.is Mikið vægi

4/5/25 Utanríkisráðherra um
ferðaleiðbeiningar Rás 1 og 2 Vægi ekki skráð

4/6/25 Talar um trans málefni á Tiktok Sjónvarpið Vægi ekki skráð

4/7/25 Skiptir öllu að hafa gengist við
sjálfum sér ruv.is - Menning Mjög lítið vægi

4/10/25
Hlutfall kvenna í stjórnum stórra
almennra hlutafélaga var 42%
árið 2024

Hagstofan.is Mjög lítið vægi

4/11/25
Íslendingar reiðir vegna skipunar
bandaríska sendiráðsins – „Kæri
Trump, Trodduðí. kveðja, Ísland“

DV.is Nokkurt vægi

4/15/25
Erlendur áróður helsta ástæða
bakslags í réttindabaráttu
hinsegin fólks

Rás 1 og 2 Vægi ekki skráð

4/16/25 Breskur dómur grafi undan
tilverurétti trans fólks Visir.is Mikið vægi

4/16/25 Dapurlegur dómur fyrir hinsegin
fólk Mbl.is Vægi ekki skráð

4/16/25 Gengisfelling kærleikans Heimildin.is Lítið vægi

4/16/25 Örtröð í Leifsstöð og umdeildur
hæstaréttardómur í Bretlandi Visir.is Mikið vægi

4/16/25 Reyn Alpha Magnúsdóttir, forseti
Trans Íslands Sjónvarpið Vægi ekki skráð

4/16/25 Telja ákvæði jafnréttislaga um
konur ekki ná til transkvenna Bylgjan Vægi ekki skráð

4/17/25 Allar árásir á trans fólk einum of
margar segir forseti Trans Ísland Ruv.is Lítið vægi
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Dagsetning Fyrirsögn Nafn fjölmiðils Fréttaskor

4/17/25 Alvarleg árás gagnvart trans
konu ekki einsdæmi Mbl.is Mikið vægi

4/17/25 Sjö líkamsárásir á hinsegin fólk í
fyrra Rás 1 og 2 Vægi ekki skráð

4/17/25
Sjö líkamsárásir á hinsegin fólk
tilkynntar til Samtakanna '78 í
fyrra

Ruv.is Mikið vægi

4/22/25 Uglan og refskákin Nutiminn.is Lítið vægi

4/23/25 Eldur Smári segir að sér sé haldið í
myrkrinu Visir.is Mjög mikið vægi

4/23/25 Eldur Smári segir að sér sé
markvisst haldið í myrkrinu Visir.is Mjög mikið vægi

4/30/25 „Talað sé mál allra kynja í
þjóðkirkjunni“ Morgunblaðið Lítið vægi

5/2/25 Svipmynd: Ísland að tapa
samkeppnishæfni Mbl.is Nokkurt vægi

5/9/25 Kynjaþing Heimildin Vægi ekki skráð

5/15/25 Fyrsta háhælahlaup
Íslandssögunnar Visir.is Nokkurt vægi

5/16/25 KK og Sinfó Heimildin Mjög lítið vægi

5/17/25 Gleðin við völd í fyrsta
Hamingjuhlaupinu Ruv.is Vægi ekki skráð

5/17/25 Hörður Torfason hlaut
heiðursmerki Samtakanna 78 Sjónvarpið Vægi ekki skráð

5/19/25 Atlaga gegn trans fólki er atlaga
gegn mannréttindum Vísir - Skoðun Mjög lítið vægi

5/19/25 „Við getum fengið Boga Ágústs til
að gera og segja hvað sem er“ Visir.is Nokkurt vægi

5/21/25 Hörður hlaut heiðursmerki
Samtakanna '78 Mbl.is Mjög mikið vægi

5/21/25 Sakar Hörð Torfa um að skreyta
sig með stolnum fjöðrum DV.is Mjög mikið vægi

5/21/25 Samtökin 78 verðlauna
sögufölsun Vísir - Skoðun Mikið vægi

5/23/25 Strákum boðið í fyrsta sinn Mbl.is Nokkurt vægi

5/23/25 Strákum boðið í fyrsta sinn Morgunblaðið Lítið vægi

5/23/25 Tilraunakennd raftónlist og
popptónlist Heimildin Mjög lítið vægi

5/30/25
Samtökin ’78 beita þrýstingi til að
útiloka kvennasamtök –
þingmaður varar við þróuninni

Nutiminn.is Lítið vægi

5/30/25

Snorri gagnrýnir Samtökin 78 –
Vilja að Amtsbókasafnið slíti
samstarfi við konu sem hefur
gagnrýnt hefur transmálefni

DV.is Mjög mikið vægi

5/30/25 Súrdeigsbrauð, ilmkjarnaolíur og
Samtökin 78 Vísir - Skoðun Mjög mikið vægi

5/30/25 Tjáningarfrelsi, gagnrýni og Snorri
Másson Vísir - Skoðun Lítið vægi

6/2/25 Snorri Másson – hatursorðræða er
ofbeldi Morgunblaðið Lítið vægi

6/5/25
Hinsegin leiðtogar Íslands í
Washington: „Fólk er hrætt við
ríkisstjórn landsins“

Heimildin.is Mjög lítið vægi
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Dagsetning Fyrirsögn Nafn fjölmiðils Fréttaskor

6/5/25
Óskýrt hvort loftbyssuskot að
hinsegin fólki hafi verið
hatursglæpur

Visir.is Mikið vægi

6/6/25 Atvinnuvegaráðherra um réttindi
hinsegin fólks Rás 1 og 2 Vægi ekki skráð

6/6/25
Lagasetning öflugasta vopnið
gegn bakslagi í réttindabaráttu
hinsegin fólks

Ruv.is Lítið vægi

6/7/25 Íslensk sendinefnd á WorldPride í
Washington Mbl.is Nokkurt vægi

6/7/25 Sækja WorldPride í skugga
bakslags í réttindum hinsegin fólks Visir.is Nokkurt vægi

6/24/25 Íslendingar ganga með
Ungverjum í Búdapest Pride Mbl.is Mjög mikið vægi

6/24/25

Kona stígur fram eftir árásir
Samtakanna ’78: „Það átti að
þagga niður í mér – nema ég
þegi ekki“

Nutiminn.is Mjög lítið vægi

6/25/25 Flagga íslenska þjóðfánanum á
Búdapest Pride Bylgjan Vægi ekki skráð

6/25/25 Flagga íslenska þjóðfánanum í
ólöglegri göngu Visir.is Mjög mikið vægi

6/25/25 Læknasamningur gæti orðið
hvati að oflækningum Visir.is Nokkurt vægi

6/28/25 Bjarndís Helga Tómasdóttir um
Budapest Pride Sjónvarpið Vægi ekki skráð

6/28/25 Búdapest Pride Rás 1 og 2 Vægi ekki skráð

6/28/25 Fjölmenn gleðiganga í óþökk
stjórnvalda Stöð 2 Vægi ekki skráð

6/28/25 Metfjöldi þátttakenda í Pride-
göngu í Búdapest Rás 1 og 2 Vægi ekki skráð

6/28/25 Tugþúsundir láta sér ekki segjast Mbl.is Lítið vægi

7/4/25 Gleðiganga undir vökulu auga
lögreglu Heimildin Mikið vægi

7/4/25 Gleðiganga undir vökulu auga
lögreglu Heimildin.is Mikið vægi

7/4/25 Páll sýknaður vegna ummæla
um Samtökin 78 Mbl.is Mjög mikið vægi

7/4/25
Páll Vilhjálmsson sýknaður af
ákæru um hatursorðræðu og
sendir Samtökunum 78 skilaboð

Nutiminn.is Mjög lítið vægi

7/4/25

Páll Vilhjálmsson sýknaður af
kæru Samtakanna 78 – Sakaður
um hatursáróður í garð hinsegin
fólks

DV.is Mjög mikið vægi

7/4/25 Páll Vilhjálmsson sýknaður í máli
gegn Samtökunum 78 Mbl.is Mjög mikið vægi

7/4/25 Sýknaður af kæru Samtakanna
78 um hatursorðræðu Visir.is Mjög mikið vægi

7/5/25 Páll sýknaður af ákæru fyrir
hatursorðræðu Ruv.is Mjög mikið vægi

7/5/25 Páll Vilhjálmsson sýknaður Morgunblaðið Lítið vægi

7/10/25

„Rándýrt kukl í kynjafræðum
kostar skattgreiðendur milljarða“
– Áhrif samtakanna 78 í
skólakerfinu

Nutiminn.is Mikið vægi
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Dagsetning Fyrirsögn Nafn fjölmiðils Fréttaskor

7/19/25

Einar kærði mann fyrir
hatursorðræðu og er ósáttur við
viðbrögð lögreglunnar – „Rífið þá
á hol, mígið á þá og lík þeirra“

DV.is Lítið vægi

7/19/25 Ekki sama hver í hlut á í
hatursorðræðu Morgunblaðið Mikið vægi

7/21/25 Einfaldlega nýnastistar sem þýði
meira ofbeldi og átök Visir.is Nokkurt vægi

7/21/25

,,Lögreglan á Akureyri hefur
brotið grundvallarreglur
lögreglunnar um gott siðferði og
hlutleysi“

Nutiminn.is Lítið vægi

8/5/25 Hinsegin dagar hafnir Sjónvarpið Vægi ekki skráð

8/7/25 Íslandshótel hinseginvottuð Stöð 2 Vægi ekki skráð

8/7/25 Um hvað snúast Hinsegin dagar? Morgunblaðið Lítið vægi

8/7/25 „Við öll stöndum saman, konur,
kvár... og karlar“ Ruv.is Lítið vægi

8/8/25
David Bowie, Anna Kristjáns, Elton
John og Siggi Gunnars prýða
vagninn

Ruv.is Mikið vægi

8/8/25
"Ég enda örugglega á því að
verða 83 ára gömul drottning í
Gleðigöngunni"

Bylgjan Vægi ekki skráð

8/8/25 Endar örugglega sem 83 ára
drottning í Gleðigöngunni Visir.is Nokkurt vægi

8/9/25 Börn vita ekki alltaf hvers vegna
orð eins og „faggi“ særa Ruv.is Mikið vægi

8/10/25 Var ýtt og beðinn um að fara
vegna umdeilds skiltis Mbl.is Mikið vægi

8/11/25 „Svo kem ég í heiminn og er
ekkert strákur og allir mjög hissa“ ruv.is - Menning Lítið vægi

8/12/25
„Að einhverju leyti hefur þessi
lífsreynsla gert mig að betri
manni“

ruv.is - Menning Mjög lítið vægi

8/12/25 Gleðigangan og afbökun
fjölbreytileikans Nutiminn.is Mjög lítið vægi

8/13/25 Ég er eins og ég er, hvernig á ég
að vera eitthvað annað? Vísir - Skoðun Mjög lítið vægi

8/13/25
Gagnrýni á fegurðarsamkeppnir
sé ekki niðurlæging í garð
kvenna

Visir.is Nokkurt vægi

8/13/25 Vilja aukna fræðslu um BDSM Stöð 2 Vægi ekki skráð

8/14/25 Segir dæmi um að fjölskyldur hafi
lokað á fólk vegna BDSM Visir.is Lítið vægi

8/15/25 Gleðigangan og afbökun
fjölbreytileikans Morgunblaðið Lítið vægi

8/18/25 Now & Then: We Read You,
Queer And Clear Grapevine.is Mjög lítið vægi

8/19/25 Hatursglæpir Rás 1 og 2 Vægi ekki skráð

8/19/25 Hatursglæpum fjölgar Sjónvarpið Vægi ekki skráð

8/19/25 Þörf á löggjöf sem hefur
raunverulegan fælingarmátt Ruv.is Mikið vægi

8/22/25 „Samtökin 78 – Þið getið ekki
lengur hundsað okkur“ Nutiminn.is Nokkurt vægi

8/27/25
Þorbjörg skólar Snorra til – „Gerir
hann sér grein fyrir því að hann
hljómar eins og rússneskur botti?“

DV.is Lítið vægi

13
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8/29/25
Tugir samtaka standa að
mótmælafundum gegn
þjóðarmorði

Ruv.is Lítið vægi

8/31/25 „Foreldrar kæra samstarf skóla
við Samtökin 78” Nutiminn.is Mikið vægi

9/1/25 Fordæmir Snorra harðlega og
segir hann gamaldags Visir.is Nokkurt vægi

9/1/25
Harðar deilur eftir Kastljós: Snorri
Másson sakaður um að flytja inn
bandaríska fordóma

Nutiminn.is Lítið vægi

9/1/25

Snorri segist ekki bera neina
ábyrgð á hatri í garð hinsegin
fólks – „Ég væri til í að við
myndum bara ræða mín orð“

DV.is Mikið vægi

9/1/25 Þorbjörg og Snorri tókust hart á
um hinsegin málefni Ruv.is Mikið vægi

9/2/25
Allt á suðupunkti eftir Kastljósið í
gær: „Ég er gjörsamlega orðlaus“
– „Þetta er bara byrjunin“

DV.is Lítið vægi

9/2/25 Biskup lætur Rúv heyra það
vegna umræðunnar í gær Visir.is Nokkurt vægi

9/2/25
Eiríkur rifjar upp eigin fordóma –
„Það urðu hvörf í viðhorfum
mínum“

DV.is Lítið vægi

9/2/25 Eldfimur Kastljósþáttur Rás 1 og 2 Vægi ekki skráð

9/2/25 Rósa kom Snorra til varnar og
uppskar hörð viðbrögð DV.is Nokkurt vægi

9/2/25 Sótt að Snorra vegna framkomu
hans og forneskjulegra skoðana Visir.is Nokkurt vægi

9/2/25 Ugla Stefanía um bakslag í
baráttu hinsegin fólks Rás 1 og 2 Vægi ekki skráð

9/3/25
„Efndu sjónvarpsstöðvarnar
gjarnan til hanaats í því skyni að
auka áhorf”

DV.is Mikið vægi

9/3/25 Fjöldafundir víða um land Rás 1 og 2 Vægi ekki skráð

9/3/25
Helena Reynis bjó með Snorra og
lætur hann heyra það – „Þú ert
svo mikill hræsnari“

DV.is Lítið vægi

9/3/25 Páll Óskar rifjar upp viðtal sem
Snorri tók við hann árið 2022 DV.is Vægi ekki skráð

9/3/25 RÚV brást aftur – er einhver hissa? Morgunblaðið Nokkurt vægi

9/3/25 Samtökin 78 kærð fyrir „…oft
argasta klám“ í skólum Frettatiminn.is Mikið vægi

9/3/25 Segir andúð meiri í garð
Miðflokksmanna en trans fólks Visir.is Mikið vægi

9/3/25

Snorri fær stuðning úr þingflokki
Miðflokksins -„Tal um bakslag er
að mínu mati í besta falli
ósanngjarnt“

DV.is Nokkurt vægi

9/3/25 „Við hvað ertu hræddur?“ Visir.is Vægi ekki skráð

9/3/25

Þorbjörg þakkar stuðninginn eftir
Kastljósið umdeilda – „Þá erum
við alltaf að tala um alvöru fólk
með alvöru tilfinningar“

DV.is Mikið vægi

9/4/25 Meiri heift og skautun í
umræðunni Ruv.is Lítið vægi

14
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9/4/25 Meiri heift og skautun í
umræðunni en áður Sjónvarpið Vægi ekki skráð

9/4/25 „Mér eru gerð upp viðhorf og
ummæli“ Heimildin.is Mjög lítið vægi

9/4/25 Nafngreina ekki þá sem fengu
greitt fyrir jafnréttisfræðslu vb.is Mjög lítið vægi

9/4/25 Samtökin '78 fordæma hótanir í
garð Snorra Mbl.is Mjög mikið vægi

9/4/25 Samtökin ’78 fordæma hótanir í
garð Snorra Ruv.is Mjög mikið vægi

9/4/25 Sérsveitin vaktaði heimili Snorra
og fjölskyldu í nótt Bylgjan Vægi ekki skráð

9/4/25 Sérsveitin vaktaði heimili Snorra
og fjölskyldu í nótt Visir.is Nokkurt vægi

9/4/25 Snorri rýfur þögnina: Viðbrögðin
staðfesti áhyggjur af þöggun Visir.is Nokkurt vægi

9/4/25 Snorri segir viðbrögðin vanstillt og
taka út yfir allan þjófabálk Ruv.is Nokkurt vægi

9/4/25 Stjórn Samtakanna ´78 fordæmir
hótanir í garð Snorra og fjölskyldu Visir.is Mjög mikið vægi

9/4/25 „Þú þaggar ekki í okkur, Dagur“ Visir.is Nokkurt vægi

9/5/25

„Að Snorri Másson vogi sér að
kvarta yfir skoðanakúgun og
þöggun í kjölfarið á því að hafa
beinlínis reynt að þagga niður í
mér með yfirgangi, er út í hött“

DV.is Mikið vægi

9/5/25
Ekki hægt að þaga þegar
stjórnmálamenn leika sér að því
að særa fram tröllin

Visir.is Nokkurt vægi

9/5/25 „Mér hefur aldrei verið sýnd jafn
mikil vanvirðing“ Ruv.is Vægi ekki skráð

9/5/25 „Mér hefur aldrei verið sýnd jafn
mikil vanvirðing“ Visir.is Mikið vægi

9/5/25
Samræma verklagsreglur
lögreglu um hatursglæpi gegn
hinsegin fólki

Heimildin.is Mjög lítið vægi

9/5/25 Tjáir sig um Kastljós: „Út í hött“ Mbl.is Mjög mikið vægi

9/6/25
„Ofstopafull umræða í síðustu
viku var ekki gagnleg fyrir íslenskt
samfélag“

DV.is Mjög lítið vægi

9/6/25

Orðið á götunni: Forpokaðir
fordómagrísir haldnir
forréttindablindu ráðast gegn
minnihlutahóp

DV.is Nokkurt vægi

9/6/25

Orðið á götunni: Forpokaðir
fordómagrísir haldnir
forréttindablindu ráðast gegn
minnihlutahóp

Eyjan.is Lítið vægi

9/6/25 Þingmaður í heita sætinu: „Hvað
eru mörg kyn?“ Mbl.is Nokkurt vægi

9/7/25 Kröftug mótmæli brjóti ekki gegn
málfrelsi Visir.is Nokkurt vægi

9/7/25
Nauðsynlegt gagnsæi um
pólitískan og fjárhagslegan
stuðning við Samtökin 78

Útvarpsaga.is Mikið vægi

9/7/25 Talaði 64 prósent tímans og greip
fram í yfir tuttugu sinnum Heimildin.is Mikið vægi

15



81

VIÐAUKAR

Dagsetning Fyrirsögn Nafn fjölmiðils Fréttaskor

9/9/25 Samið að nýju við Samtökin '78 Mbl.is Mjög mikið vægi

9/9/25 Samið að nýju við Samtökin '78 Morgunblaðið Mikið vægi

9/10/25 Bað þingmenn að gæta orða
sinna Ruv.is Lítið vægi

9/11/25 Hinsegin samfélagið á heimili í
Hafnarfirði Vísir - Skoðun Mjög lítið vægi

9/11/25 Hringleikahús stjórnmálanna Morgunblaðið Mjög lítið vægi

9/11/25 Jafnréttisstofa í 25 ár: Er þetta
ekki komið? Vísir - Skoðun Mjög lítið vægi

9/11/25 Morðið á Kirk vekur upp umræðu
um málfrelsi Visir.is Nokkurt vægi

9/12/25 Aðgerðir gegn Ísrael kynntar í
kjölfar fjölmenns samstöðufundar Heimildin Mjög lítið vægi

9/15/25 Strætó bregst við öryggisleysi
hinsegin fólks í vögnum Ruv.is Mikið vægi

9/15/25 Ungmennaþing haldið í Breiðuvík BB.is Mjög lítið vægi

9/16/25 Hinsegin fólk upplifi óöryggi í
strætisvögnum Stöð 2 Vægi ekki skráð

9/16/25 Hinsegin fólk upplifi óöryggi í
strætisvögnum Visir.is Nokkurt vægi

9/16/25 Ný verðlaun afhent í fyrsta sinn Mbl.is Nokkurt vægi

9/18/25
Kimmel tekinn af dagskrá:
Donald Trump grafi undan
lýðræðinu

Visir.is Nokkurt vægi

9/19/25 Samtökin 78 og jafnræðisregla
stjórnarskrárinnar Nutiminn.is Mikið vægi

9/25/25
Ástæða er til að hafa áhyggjur
af bakslagi í
mannréttindabaráttu

Stöð 2 Vægi ekki skráð

9/26/25 Borgin semur við Samtökin '78 um
hinsegin fræðslu Ruv.is Mikið vægi

9/30/25 Djúpt snortinn yfir viðbrögðum
samfélagsins Visir.is Nokkurt vægi

9/30/25 Drenglyndi kvartar til
Persónuverndar Akureyri.net Lítið vægi

9/30/25
Segir með ólíkindum að Samtökin
78 fái aðgang að viðkvæmum
trúnaðarupplýsingum um börn

Nutiminn.is Mikið vægi

10/3/25

„RÚV fær ekki upplýsingar um
hópinn því við treystum þeim ekki
til að gæta hlutleysis – Stofnunin
er rúin trausti“

Nutiminn.is Mikið vægi

10/4/25 Drenglyndi tilkynntu Akureyrarbæ
til Persónuverndar Rás 1 og 2 Vægi ekki skráð

10/4/25 Er þetta framtíðin sem við viljum? Morgunblaðið Lítið vægi

10/4/25 Samtökin Drenglyndi tilkynna
Akureyrarbæ til Persónuverndar Ruv.is Mjög mikið vægi

10/6/25 Ísland þvert á flokka boðar
framboð til borgarstjórnar Ruv.is Lítið vægi

10/6/25
Nýr flokkur sem vill þétta
landamærin og stöðva hinsegin
fræðslu

Stöð 2 Vægi ekki skráð

10/6/25 Vilja að Reykjavík lögsæki ríkið Visir.is Mikið vægi

10/7/25 Hátt í 15 milljarðar á þremur árum vb.is Vægi ekki skráð
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10/7/25
Okkar borg: Starfsmenn í skólum
sýni sakavottorð og stöðva
kynfræðslu frá S´78

Útvarpsaga.is Mjög lítið vægi

10/8/25 Hátt í 15 milljarðar á þremur árum Viðskiptablaðið Mjög lítið vægi

10/13/25 Áróðri gegn trans fólki dreift á
höfuðborgarsvæðinu Ruv.is Lítið vægi

10/13/25 Frá 5 þúsund krónum upp í meira
en milljarð vb.is Mjög lítið vægi

10/18/25 Guðrún Ögmundsdóttir Morgunblaðið Mjög lítið vægi

10/19/25
Rödd Íslendinga í hinsegin
baráttu hafi aldrei verið
mikilvægari

Visir.is Lítið vægi

10/21/25 Akureyrarbær mismunar börnum
eftir kvillum Nutiminn.is Mjög lítið vægi

10/22/25 Áróðri dreift af Ríkisútvarpinu Nutiminn.is Lítið vægi

10/25/25 Sigmundur Ernir skrifar:
Kvennafrídagurinn breytti öllu DV.is Lítið vægi

10/29/25 Aukin harka færist í umræður um
hinsegin málefni Ruv.is Lítið vægi

11/11/25 Sagan af brottfararstöð
útlendinga sem fer nú fyrir þingið Heimildin.is Vægi ekki skráð

11/16/25 Börn sækist í bækur á ensku Stöð 2 Nokkurt vægi

11/16/25 Börn sækist í bækur á ensku Visir.is Mikið vægi

11/16/25
Dröfn Vilhjálmsdóttir og Samtökin
78 verðlaunuð á degi íslenskrar
tungu

Ruv.is Mikið vægi

11/16/25 Fyrir öllu að eiga orð yfir upplifanir
sínar Ruv.is Lítið vægi

11/16/25 Verðlaun Jónasar Hallgrímssonar Rás 1 og 2 Lítið vægi

11/20/25 Minnast látins trans fólks með
fánum við Ráðhúsið Heimildin.is Mjög lítið vægi

12/1/25

Mótmæla harkalega frumvarpi
Sigríðar um þrengingu
hatursorðræðu – Stafrænt
ofbeldi gegn fötluðum konum og
stúlkum aukist

DV.is Nokkurt vægi

12/9/25 Þorbjörg hættir aftur hjá
Samtökunum´78 Visir.is Mikið vægi

12/9/25
Þorbjörg hættir hjá Samtökunum
‘78 aftur –  „Finn að það er
kominn tími á breytingar“

DV.is Nokkurt vægi

12/14/25 „Hún hefur enga hugmynd um
hvað hún var að gefa mér“ ruv.is - Menning Mjög lítið vægi

12/29/25 Aukning á kynsjúkdómum
áhyggjuefni Heimildin.is Mjög lítið vægi
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Topp 20 fréttirnar um fyrirtækið árið 2025 eftir fréttaskori

Nr. Dagsetning Fyrirsögn Nafn fjölmiðils Fréttaskor

1 10/4/25 Samtökin Drenglyndi tilkynna Akureyrarbæ til
Persónuverndar Ruv.is Mjög mikið vægi

2 9/9/25 Samið að nýju við Samtökin '78 Mbl.is Mjög mikið vægi

3 9/5/25 Tjáir sig um Kastljós: „Út í hött“ Mbl.is Mjög mikið vægi

4 9/4/25 Samtökin '78 fordæma hótanir í garð Snorra Mbl.is Mjög mikið vægi

5 9/4/25 Samtökin ’78 fordæma hótanir í garð Snorra Ruv.is Mjög mikið vægi

6 9/4/25 Stjórn Samtakanna ´78 fordæmir hótanir í garð
Snorra og fjölskyldu Visir.is Mjög mikið vægi

7 7/5/25 Páll sýknaður af ákæru fyrir hatursorðræðu Ruv.is Mjög mikið vægi

8 7/4/25 Páll sýknaður vegna ummæla um Samtökin 78 Mbl.is Mjög mikið vægi

9 7/4/25
Páll Vilhjálmsson sýknaður af kæru Samtakanna
78 – Sakaður um hatursáróður í garð hinsegin
fólks

DV.is Mjög mikið vægi

10 7/4/25 Páll Vilhjálmsson sýknaður í máli gegn
Samtökunum 78 Mbl.is Mjög mikið vægi

11 7/4/25 Sýknaður af kæru Samtakanna 78 um
hatursorðræðu Visir.is Mjög mikið vægi

12 6/25/25 Flagga íslenska þjóðfánanum í ólöglegri göngu Visir.is Mjög mikið vægi

13 6/24/25 Íslendingar ganga með Ungverjum í Búdapest
Pride Mbl.is Mjög mikið vægi

14 5/30/25
Snorri gagnrýnir Samtökin 78 – Vilja að
Amtsbókasafnið slíti samstarfi við konu sem
hefur gagnrýnt hefur transmálefni

DV.is Mjög mikið vægi

15 5/30/25 Súrdeigsbrauð, ilmkjarnaolíur og Samtökin 78 Vísir - Skoðun Mjög mikið vægi

16 5/21/25 Hörður hlaut heiðursmerki Samtakanna '78 Mbl.is Mjög mikið vægi

17 5/21/25 Sakar Hörð Torfa um að skreyta sig með stolnum
fjöðrum DV.is Mjög mikið vægi

18 4/23/25 Eldur Smári segir að sér sé haldið í myrkrinu Visir.is Mjög mikið vægi

19 4/23/25 Eldur Smári segir að sér sé markvisst haldið í
myrkrinu Visir.is Mjög mikið vægi

20 3/31/25 „Breki fær stundum að gæða sér á
matarleifunum“ Mbl.is Mjög mikið vægi
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YFIRLIT FRÆÐSLUERINDA

FRÆÐSLUR FJÖLDI 
ERINDA

ÁÆTL. 
FJÖLDI 
(~25/ER.)

Æskulýðsvettvangurinn 1 25

Árbæjarskóli 6.bekkjar fræðsla 3 75

Árbæjarskóli 9.bekkjar fræðsla 5 125

Ártúnsskóli 3. bekkur 1 25

Ártúnsskóli 6. bekkur 1 25

Ártúnsskóli 6.bekkur 1 25

Áslandsskóli (nem7.bekk.) 3 75

Ástráður 1 25

Austurbæjarskóli - nemendafræðsla 4 100

Bóksasafn Kópavogs - foreldrafræðsla 1 25

Borgarholtsskóli 1 25

Borgaskóli - 6.bekkjar fræðsla 2 50

Breiðholtsskóli - 9. bekkur 1 25

Breiðholtsskóli - 9. bekkur 1 25

Breiðholtsskóli 3. bekkur 1 25

Breiðholtsskóli 6. bekkur 1 25

Carbfix starfsmannafræðsla 1 25

Dalskóli 6.bekkjar fræðsla 2 50

Dalskóli 9.bekkjar fræðsla 2 50

Engjaskóli - 6.bekkjar fræðsla 2 50

Fangavarðaskólinn 1 25

Félag náms- og starfsráðgjafa 1 25

Félag stjórnenda í öldrunarþjónustu 1 25

Félagsmiðstöðvar Hfj. stjórnendur 1 25

Félagsmiðstöðvar Múlaþings 1 25

Fellaskóli 3. bekkur 1 25

Fellaskóli 6. bekkur 1 25

Fellaskóli 9. bekkur 1 25

Fellaskóli 9. bekkur 1 25

FG - kennarafræðsla 1 25

Fjölbrautaskóli Norðurlands vestra 1 25

Fjölbrautaskóli Norðurlands vestra 1 25

Fjölbrautaskóli Snæfellinga - nemendafræðsla 1 25

Fjölbrautaskóli Suðurnesja 1 25

Fjölbrautaskóli Suðurnesja 1 25

Fjölbrautaskóli Suðurnesja 1 25

Fjölbrautaskólinn við Ármúla 1 25
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ÁÆTL. 
FJÖLDI 
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Flensborg - nemendur 1 25

Foldaskóli - nemendafræðsla 2 50

Foldaskóli 9.bekkjar fræðsla 4 100

Fossvogsskóli 2 50

Fræðsla Rauði krossinn (sjálfboðaliðar) 1 25

Fræðsludagur jafnréttisfulltrúa stjórnaráðsins 1 25

Gagnræða - Fjörgyn - Reykjavíkurborg 1 25

Grandaskóli - nemendafræðsla 2 50

Grandaskóli nemendafræðsla 5 125

Grettistak 1 25

Grettistak endurhæfingarúrræði 1 25

GRÓ GEST students (enska) 1 25

Grunnskólinn á Ísafirði 3 75

Háaleitisskóli - 9.bekkjar fræðsla 2 50

Hafnarfjörður - nýliðanámskeið 1 25

Hamraskóli 3. bekkur 1 25

Hamraskóli 6.bekkjar fræðsla 2 50

Hólabrekkuskóli - 3. bekkur 1 25

Hólabrekkuskóli - 6. bekkur 1 25

Hólabrekkuskóli 5.bekkjar fræðsla 3 75

Hólabrekkuskóli 7.bekkjar fræðsla 3 75

Hólabrekkuskóli 8.bekkjar fræðsla 2 50

Hólabrekkuskóli 9.bekkjar fræðsla 3 75

Hólmasel félagsmiðstöð 1 25

Hraunvallaskóli - 8.bekkjar fræðsla 3 75

Húsaskóli 6.bekkjar fræðsla 1 25

Hvolsskóli - nemendur og starfsfolk 4 100

Ingunnarskóli - 6.bekkjar fræðsla 1 25

Ingunnarskóli - 9.bekkjar fræðsla 1 25

Íþrótta- og heilsufræði - meistaranemar 1 25

Íþróttafræði HÍ 1 25

Jafningjafræðarar Hins Hússins 1 25

Kennarar í Mosfellsbæ 3 75

Klébergsskóli - nemendafræðsla 3 75

Kópavogsskóli - foreldrafræðsla 1 25

Kópavogsskóli - nemendafræðsla 2 50

Kópavogsskóli - nemendafræðslur 4 100

KSÍ - Landsliðskonur 1 25

Kvennaskólinn 1 25

Kvennó - nemendafræðsla 2 50

Langholtsskóli 6. bekkur 1 25
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FRÆÐSLUR FJÖLDI 
ERINDA

ÁÆTL. 
FJÖLDI 
(~25/ER.)

Langholtsskóli 9. bekkur - 2. hópar 2 50

Lyfja - starfsmannafræðsla 1 25

Melaskóli - 6.bekkjar fræðsla 3 75

Menntaskólinn við Sund - nemendafræðslur 5 125

MK starfsmanna/kennara fræðsla 1 25

MR 1 25

Nemendur í HR 1 25

Norðlingaskóli - 6.bekkjar fræðsla 3 75

Norðlingaskóli - 9.bekkjar fræðsla 3 75

Nýnemadagar HR 1 25

Rangárþing Eystra 1 25

Réttarholtsskóli - 9.ÁA 1 25

Réttarholtsskóli 9 ASG 1 25

Réttarholtsskóli 9 EDK 1 25

Réttarholtsskóli 9 HIA 1 25

Réttarholtsskóli 9 JSS 1 25

Réttarholtsskóli 9 RÓH 1 25

Rimaskóli nemendafræðslur 4 100

Sæmundarskóli - nemendafræðslur 5 125

Seljaskóli - 6.bekkjar fræðsla 4 100

Seljaskóli - starfsmannafræðsla 1 25

Seljaskóli 6. bekkur 1 25

Seljaskóli 6. bekkur 1 25

Seljaskóli 6. bekkur 1 25

Seljaskóli 9. bekkur 1 25

Seljaskóli 9. bekkur 1 25

Seljaskóli 9. bekkur 1 25

Setbergsskóli - 4.bekkjar fræðsla 2 50

Setbergsskóli - 6.bekkjar fræðsla 2 50

Setbergsskóli - 8.bekkjar fræðsla 2 50

SÍMEY - fræðsla fyrir HSN 1 25

Sjúkrahús Akureyrar 1 25

Sjúkraþjálfaranemar 1 25

Skólaliðar Hafnarfirði/Öldutúnsskóla 1 25

Skrifstofa Sveitafélaganna 2 50

Snorri program 1 25

Starfsendurhæfing Hafnarfjarðar 1 25

Starfsfólk Barnaskólans í Reykjavík 1 25

Starfsfólk grunnskóla Hafnarfjarðar 1 25

Starfsfólk Mosfellsbæjar 3 75

Starfsfólk skólahljómsveita 1 25
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FRÆÐSLUR FJÖLDI 

ERINDA
ÁÆTL. 
FJÖLDI 
(~25/ER.)

Students from University of Washington 1 25

Tækniskólinn – nemendur 1 25

Tækniskólinn nemendafræðsla 1 25

Umboðsmaður Alþingis – málnotkun 1 25

UngAalborg heimsókn 1 25

Ungmennaþing Vestfjarða 1 25

Varðstjórar – Lögreglan – fræðsla 1 25

Varmahlíðarskóli 6.–10. bekkur 1 25

Varmárskóli 3. bekkjar fræðsla 1 25

Varmárskóli 6. bekkjar fræðsla 4 100

Verkherinn – ungmennafræðsla 1 25

Víðistaðaskóli – 6. og 7. bekkur 4 100

Víkurskóli – nemendafræðsla 4 100

Vinnuskólahópur Hólmasel 1 25

Vinnuskóli Kópavogs – flokkstjórar 1 25

Vinnuskóli Suðurnesjabæjar 1 25

Vinnuskólinn Askja – Klettaskóli 1 25

Vogaskóli 3. bekkur 1 25

Vogaskóli 6. bekkur 1 25

Waldorfskólinn Lækjarbotnum 1 25

samtals 225 5625
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 2 

SKÝRSLA STJÓRNAR 
 

Markmið félagsins er að hinsegin fólk verði sýnilegt og viðurkennt og njóti fyllstu réttinda í íslensku 
samfélagi. Til hinsegin fólks teljast m.a. lesbíur, hommar, tvíkynhneigðir, eikynhneigðir, pankyn-
hneigðir, intersex fólk og trans fólk.  
 
Tekjur félagsins voru kr. 156,4 milljónir á árinu. Samkvæmt rekstrarreikningi var tap af rekstri 
félagsins kr. 7,5 milljónir. Samkvæmt efnahagsreikningi var eigið fé í árslok neikvætt að fjárhæð kr. 
18,2 milljónir.- 
 
 
Stjórn og framkvæmdastjóri Samtakanna ‘78 staðfesta hér með ársreikning félagsins fyrir árið 2025 
með undirritun sinni. 
 
 
 
 
 
 
 
Hafnarfjörður, 4. mars 2026 

 
 
 

Framkvæmdastjóri: 
 
 
________________________________  
 
 
 
 
Stjórn: 
 
 
________________________________    ________________________________ 
 
 
 
________________________________    ________________________________ 
 
 
 
________________________________    ________________________________ 
 
 
 
________________________________    ________________________________ 
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 3 

ÁRITUN ÓHÁÐS SKOÐUNARMANNS 
 
Til aðildarfélaga og stjórnar Samtakanna ‘78 
Við höfum aðstoðað við gerð meðfylgjandi ársreiknings fyrir Samtökin ‘78 sem inniheldur skýrslu 
stjórnar, rekstrarreikning fyrir árið 2025 og efnahagsreikning pr. 31.12.2025 ásamt skýringum, 
sundurliðun og sjóðstreymi. 
 
Ábyrgð stjórnenda á reikningsskilum  
Stjórn er ábyrg fyrir gerð og framsetningu ársreikningsins í samræmi við lög um ársreikninga. Stjórn 
er einnig ábyrg fyrir því innra eftirliti sem nauðsynlegt er varðandi gerð og framsetningu 
ársreikningsins, þannig að hann sé án verulegra annmarka, hvort sem er vegna sviksemi eða mistaka. 
 
Ábyrgð skoðunarmanns 
Markmið okkar er að aðstoða félagið við að leggja fram ársreikning í samræmi við lög, 
félagssamþykktir og góða reikningsskilavenju sem gefi glögga mynd af rekstri félagsins á árinu 2025, 
sjóðstreymi þess og fjárhagsstöðu í árslok. 
 
Ársreikningurinn er byggður á bókhaldi félagsins og öðrum gögnum og upplýsingum frá stjórn þess 
og framkvæmdastjóra. Við höfum hvorki endurskoðað né kannað ársreikninginn og látum því ekki í 
ljós álit á honum. 
 
 
 
 
 
 
 

   Hafnarfjörður, 4. mars 2026 
            
                    f.h. Fylgi ehf. 

 
 
 
 

                                                                                        __________________________________ 
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ÁRITUN FÉLAGSLEGA KJÖRINNA SKOÐUNARMANNA 
 
Til aðildarfélaga og stjórnar Samtakanna ‘78 
Við undirritaðir félagslega kjörnir skoðunarmenn reikninga Samtakanna ‘78 höfum yfirfarið 
ársreikning félagsins fyrir árið 2025. 
 
Ársreikningurinn er lagður fram af stjórn og stjórnendum félagsins og á ábyrgð þeirra í samræmi við 
lög og reglur. 
 
Það er sameiginlegt álit okkar að ársreikningurinn gefi glögga mynd af afkomu og efnahag félagsins 
fyrir árið 2025. Við leggjum því til að ársreikningurinn verði samþykktur. 
 
 
 
 
 
 
 
Hafnarfjörður, 4. mars 2026 
             
 
 
Kjörnir skoðunarmenn: 
 
 
 
 
________________________________    ________________________________ 
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Samtökin ’78
kt. 450179-0439 5

 Skýr 2025 2024
REKSTRARTEKJUR  

Opinber framlög......................................................... 61.508.800 96.531.496
Félagsgjald................................................................. 4.151.500 3.666.700
Styrkir......................................................................... 67.594.051 63.006.211
Fræðsla...................................................................... 13.461.850 18.933.247
Aðrar tekjur................................................................ 9.646.830 14.081.681

156.363.031 196.219.335

REKSTRARGJÖLD   
Laun og launatengd gjöld........................................... 4 84.747.562 97.220.279
Ráðgjafaþjónusta....................................................... 19.513.495 30.500.815
Fræðslustarf............................................................... 5.584.351 8.272.066
Hinsegin félagsmiðstöð.............................................. 1.320.833 1.603.781
Regnbogasalur............................................................ 2.405.122 1.562.386
Skrifstofu- og stjórnunarkostnaður............................. 5 14.213.669 14.151.677
Funda-, ráðstefnu- og ferðakostnaður........................ 5.996.984 6.575.059
Húsnæðiskostnaður................................................... 6 10.931.919 9.297.660
Auglýsinga- og kynningarkostnaður............................ 7 1.245.786 3.234.503
Gjöld vegna Regnbogavina......................................... 10.655.293 21.712.058
Sértæk verkefni.......................................................... 307.160 387.700
Neyðaraðstoð............................................................ 135.299 454.100
Afskriftir...................................................................... 1.173.736 1.243.929

158.231.210 196.216.013

Rekstrarhagnaður (Tap) 1.868.179)(        3.322

FJÁRMUNATEKJUR OG (FJÁRMAGNSGJÖLD)
Fjármunatekjur  ......................................................... 84.591 312.756
Fjármagnsgjöld og bankakostnaður............................ 5.680.490)(        3.699.976)(        

 5.595.899)(        3.387.220)(        

Tap ársins  7.464.077)(        3.383.898)(        

REKSTRARREIKNINGUR ÁRSINS 2025
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Samtökin ’78
kt. 450179-0439 6

Skýr 2025 2024
EIGNIR:

Fastafjármunir
Fasteign Suðurgötu 3.................................................. 2 23.800.000 24.820.000
Varanlegir rekstrarfjármunir...................................... 2 495.917 649.653

24.295.917 25.469.653

Veltufjármunir
Viðskiptakröfur........................................................... 2.119.504 1.916.222
Handbært fé............................................................... 719.453 1.633.352

2.838.957 3.549.574

EIGNIR SAMTALS 27.134.874 29.019.227

EIGIÐ FÉ OG SKULDIR:

Eigið fé
Óráðstafað eigið fé í upphafi árs............................... 10.769.456)(      1.011.492)(        
Tap ársins.................................................................. 7.464.077)(        9.757.964)(        

Eigið fé samtals 3 18.233.533)(      10.769.456)(      

Skammtímaskuldir
Viðskiptaskuldir.......................................................... 11.577.517 9.409.708
Yfirdráttarlán............................................................. 26.250.775 25.254.236
Ógreidd launatengd gjöld........................................... 7.540.115 5.124.739

45.368.407 39.788.683

Skuldir samtals 45.368.407 39.788.683

EIGIÐ FÉ OG SKULDIR SAMTALS 27.134.874 29.019.227

EFNAHAGSREIKNINGUR 31. DESEMBER 2025
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Samtökin ’78
kt. 450179-0439 7

YFIRLIT UM SJÓÐSTREYMI ÁRIÐ 2025 2024

HANDBÆRT FÉ FRÁ REKSTRI

Rekstrartap ársins......................................................................................  7.464.077)(      3.383.898)(      

Mismunur á rekstrarárangri og handbæru fé frá rekstri
Rekstrarliðir sem ekki hafa áhrif á hreint veltufé:
Afskriftir.................................................................................................................. 1.173.736 1.243.929
Leiðréttingar frá fyrri árum........................................................................ 0 6.374.066)(      

                 Hreint veltufé frá rekstri 6.290.341)(      8.514.035)(      

Breytingar á rekstrartengdum eignum og skuldum:
Aðrar rekstrartengdar eignir,  lækkun,  (hækkun)....................................... 203.282)(         8.038.135
Skammtímaskuldir,  (lækkun),  hækkun ..................................................................... 5.579.724 1.195.408)(      

Breytingar á rekstrartengdum eignum og skuldum: 5.376.442 6.842.727

Handbært fé frá rekstri 913.899)(         1.671.308)(      

FJÁRFESTINGAHREYFINGAR

Fjárfestingar í varanlegum rekstrarfjármunum
Keyptir varanlegir rekstrarfjármunir.......................................................... 0 0

Fjárfestingarhreyfingar 0 0

FJÁRMÖGNUNARHREYFINGAR

                 Fjármögnunarhreyfingar 0 0

HÆKKUN (LÆKKUN) Á HANDBÆRU FÉ........................................................ 913.899)(         1.671.308)(      

HANDBÆRT FÉ Í ÁRSBYRJUN....................................................................... 1.633.352 3.304.660

HANDBÆRT FÉ Í ÁRSLOK......................................................................... 719.453 1.633.352
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Samtökin ’78
kt. 450179-0439 8

REIKNINGSSKILAAÐFERÐIR

1.1 Almennar upplýsingar

1.2 Grundvöllur reikningsskilanna

1.3 Starfrækslu- og framsetningargjaldmiðill

1.4 Viðskiptakröfur

1.5 Handbært fé

1.6 Lántökur og skuldbindingar

Handbært fé samanstendur af bankainnistæðum. 

Lántökur eru færðar á kostnaðarverði.

Lántökur og skuldbindingar eru skilgreindar sem skammtímaskuldir séu þær til greiðslu á næstu 12 mánuðum
frá dagsetningu efnahagsreiknings. 

Viðskiptakröfur eru færðar á kostnaðarverði.

SKÝRINGAR

Samtökin '78 eru félagasamtök skráð og til heimilis á Íslandi. Lögheimili félagsins er að Suðurgötu 3 í
Reykjavík. Markmið félagsins er að hinsegin fólk verði sýnilegt og viðurkennt og njóti fyllstu réttinda í íslensku
samfélagi.

Ársreikningur félagsins er gerður í samræmi við lög nr. 3/2006 um ársreikninga og reglugerð nr. 696/2019 um
framsetningu og innihald ársreikninga. Reikningsskilaaðferðir eru í meginatriðum þær sömu og árið áður.

Ársreikningurinn er gerður í íslenskum krónum (ISK) sem jafnframt er starfrækslugjaldmiðill félagsins.

Viðskipti í erlendum gjaldmiðlum eru færð á gengi viðskiptadagsins og lokastöður bankareikninga í erlendum
gjaldmiðli eru færðar á gengi við lok reikningstímabilsins. Gengismunur vegna viðskipta í erlendum
gjaldmiðlum er færður í rekstrarreikning.
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Samtökin ’78
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SKÝRINGAR

2 Varanlegir rekstrarfjármunir

Varanlegir rekstrarfjármunir og afskriftir greinast þannig:

Við lok árs, 31. desember 2024 Fasteignir
Húsgögn og 

búnaður Áhöld og tæki Samtals
25.840.000 327.299 546.283 26.713.582
1.020.000)(      32.730)(           191.199)(           1.243.929)(      

24.820.000 294.569 355.084 25.469.653

Staða 31. desember 2024
34.000.000 363.665 840.436 35.204.101
9.180.000)(      69.096)(           485.352)(           9.734.448)(      

24.820.000 294.569 355.084 25.469.653

Við lok árs, 31. desember 2025
24.820.000 294.569 355.084 25.469.653
1.020.000)(      29.457)(           124.279)(           1.173.736)(      

23.800.000 265.112 230.805 24.295.917

Staða 31. desember 2025
34.000.000 363.665 840.436 35.204.101

10.200.000)(    98.553)(           609.631)(           10.908.184)(    
23.800.000 265.112 230.805 24.295.917

Fasteignamat og vátryggingaverðmæti 

Fasteignamat Brunabótamat Bókfært verð
68.850.000 67.100.000 23.800.000
68.850.000 67.100.000 23.800.000

3 Eigið fé 
Yfirlit yfir breytingar á eiginfjárreikningum

Óráðstafað
Annað eigið fé Samtals

8.000.000 18.769.456)(      10.769.456)(    
7.464.077)(        7.464.077)(      

8.000.000 26.233.533)(      18.233.533)(    

Staða 1.1.....................................................................................
Rekstrarárangur ársins................................................................

Staða 31.12.................................................................................

Afskrifað áður.....................................................
Bókfært verð í lok árs.........................................

Fasteignir félagsins í árslok voru eftirtaldar:

Suðurgata 3, fastanr. 200-2738...................................................

Bókfært verð í upphafi árs..................................
Afskriftir..............................................................

Bókfært verð í lok árs.........................................

Heildarverð........................................................
Afskrifað áður.....................................................
Bókfært verð í lok árs.........................................

Bókfært verð í upphafi árs..................................
Afskriftir..............................................................

Bókfært verð í lok árs.........................................

Heildarverð........................................................
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Samtökin ’78
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SUNDURLIÐUN MEÐ ÁRSREIKNINGI

4 Laun og launatengd gjöld 2025 2024

Laun......................................................................................................... 64.901.793 76.307.761
Ökutækjastyrkir....................................................................................... 660.000 535.000

Dagpeningar............................................................................................ 1.235.000 1.190.000
Tryggingagjald.......................................................................................... 4.719.541 5.530.545
Lífeyrisiðgjöld.......................................................................................... 8.761.742 10.252.444
Félagsgjöld............................................................................................... 1.063.750 1.434.146

Þóknun formanns..................................................................................... 1.550.000 1.050.661
Árshátíð og fleira vegna starfsmanna...................................................... 516.404 192.141
Annar starfsmannakostnaður.................................................................. 1.339.332 727.581

84.747.562 97.220.279

5 Skrifstofu- og stjórnunarkostnaður
Sími.......................................................................................................... 1.080.667 1.186.468
Burðargjöld.............................................................................................. 212.138 431.433
Bækur og áskriftir.................................................................................... 80.525 128.342
Pappír, prentun og ritföng........................................................................ 1.211.272 1.281.038
Skrifstofuáhöld og rekstrarvörur.............................................................. 563.696 471.005
Veitingar.................................................................................................. 1.957.034 2.916.336
Endurskoðun og reikningsskil.................................................................. 1.213.105 954.028
Sérfræðikostnaður................................................................................... 819.206 694.716
Félags- og aðildargjöld............................................................................. 96.588 204.926
Gjaldfærð áhöld og tæki.......................................................................... 367.518 441.980
Gjaldfærður hugbúnaður......................................................................... 1.570.059 1.333.254
Tölvuþjónusta og hýsing gagna................................................................ 646.607 503.937
Tækja- og posaleiga................................................................................. 7.379 88.995
Risna, gjafir og styrkir.............................................................................. 1.366.705 725.009
Aksturskostnaður..................................................................................... 2.901.765 2.529.484
Annar skrifstofu- og stjórnunarkostnaður................................................ 119.406 260.726

14.213.669 14.151.677

6 Húsnæðiskostnaður

Húsaleiga................................................................................................. 4.635.239 3.222.408
Hússjóður................................................................................................ 250.290 334.140
Rafmagn og hiti........................................................................................ 392.282 333.174
Vatns- og fráveitugjöld............................................................................. 132.148 127.123
Fasteignagjöld og lóðaleiga..................................................................... 1.143.915 963.464
Ræsting og hreinlætisvörur..................................................................... 1.552.768 1.146.449
Rekstrarvörur........................................................................................... 36.228 63.412
Öryggiskerfi.............................................................................................. 274.257 720.148
Sorpeyðing og gámaþjónusta................................................................... 325.688 401.702
Viðhald húsnæðis.................................................................................... 1.610.288 1.214.919
Vátryggingar............................................................................................. 259.442 198.076
Annar húsnæðiskostnaður....................................................................... 319.374 572.645

10.931.919 9.297.660

7 Auglýsinga- og kynningarkostnaður
Auglýsingar.............................................................................................. 777.564 702.839
Hönnun og framleiðsla............................................................................ 257.424 1.707.560
Annar markaðskostnaður........................................................................ 210.798 824.104

1.245.786 3.234.503
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